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1 ÜLDALUSED  

1.1 Valdkonnapädevus  

Matemaatikaõpetuse eesmärk põhikoolis on kujundada õpilastes eakohane  

matemaatikapädevus, mis tähendab matemaatika mõistete, seoste ja protseduuride tundmist,  

nende sisemise loogika mõistmist ning rakendamise oskust nii eluliste kui ka ainealaste  

probleemide lahendamisel, hõlmates ka matemaatika sotsiaalse, kultuurilise ja isikliku rolli  

mõistmist.  

Matemaatikaõpetusega taotletakse, et põhikooli lõpuks õppija:  

1) suudab kasutada matemaatikale omast keelt, sümboleid, meetodeid ja vahendeid 

erinevates  

olukordades nii matemaatikas kui ka teistes õppeainetes ja eluvaldkondades;  

2) oskab näha ja sõnastada matemaatiliselt lahenduvaid probleeme;  

3) oskab leida sobivaid probleemide lahendamise strateegiaid, neid analüüsida, rakendada ja  

kontrollida tulemuse tõesust;  

4) oskab loogiliselt arutleda, põhjendada ja tõestada ning selleks erinevaid esitusviise 

kasutada  

ja neist aru saada;  

5) suudab mõista matemaatika sotsiaalset, kultuurilist ja personaalset tähendust.  

Matemaatika õpetamise kaudu kujundatakse õpilastes kõiki riikliku õppekava üldosas 

kirjeldatud üldpädevusi. 

 

Ettevõtlusõpe. Matemaatikas õpitakse finantsarvestuse ja majandusmatemaatika põhimõtteid, 

mis on ettevõtluse planeerimisel ja juhtimisel üliolulised. Õpilased õpivad protsentarvutuste ja 

intresside arvutamist, mis võimaldab neil mõista laenude ja investeeringute kulusid. Samuti 

õpitakse koostama eelarveid ning analüüsima kulude ja tulude jaotust, mis on hädavajalik iga 

ettevõtte toimimise hindamiseks. Investeeringute tasuvuse ja riskide hindamine on veel üks 

oluline oskus, mida arendatakse lineaarselt ja mittelineaarselt mudelite abil ärianalüüsis. Lisaks 

käsitletakse optimeerimisülesandeid ja otsuste tegemist, et leida parimaid lahendusi 

ettevõtlusega seotud probleemidele. 
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Digipädevus. Matemaatikas käsitletakse uusi tehnoloogiaid ja innovaatilisi lahendusi läbi 

matemaatilise hindamise ja arendamise. Õpilased õpivad algoritmide ja andmestruktuuride 

põhimõtteid, mis on olulised igapäevaseks probleemide lahendamiseks digimaailmas. 

Kodeerimise ja dekodeerimise matemaatika aitab mõista, kuidas andmeid turvaliselt ja tõhusalt 

hallata. Andmeanalüüs ja suurandmete töötlemine on samuti olulised oskused, mis 

võimaldavad õpilastel analüüsida ja tõlgendada suurt hulka andmeid. Lisaks uuritakse 

graafiteooriat ja võrgustike matemaatikat, et mõista keerukaid süsteeme ja nende toimimist. 

Matemaatiline modelleerimine ja simulatsioonid aitavad arendada uuenduslikke lahendusi ja 

uusi tehnoloogiaid. 

 

Tervis ja heaolu. Matemaatikas rakendatakse statistilisi meetodeid terviseuuringutes ja heaolu 

hindamisel. Õpilased õpivad koguma ja analüüsima statistilisi andmeid, mis on oluline tervise 

ja heaolu uuringutes. Tõenäosusteooria ja hüpoteeside testimine annavad oskuse hinnata 

terviseuuringute tulemuste usaldusväärsust. Korrelatsiooni ja regressiooni analüüs võimaldab 

mõista, kuidas erinevad tegurid mõjutavad tervist ja heaolu. Epidemioloogiliste mudelite 

kasutamine aitab analüüsida haiguste levikut ja nende mõju ühiskonnale. Andmete 

visualiseerimine ja tulemuste tõlgendamine on olulised oskused, mis võimaldavad esitada 

terviseuuringute tulemusi arusaadavalt ja mõjuvalt. 

 

Õpipädevus. Matemaatikaõpe arendab olulisi probleemide lahendamise oskusi ja loogilist 

mõtlemist. Õpilased süvenevad matemaatiliste mõistete ja teooriate mõistmisesse, mis aitab 

neil arendada süstemaatilist ja kriitilist mõtlemist. Isetegemise ja uurimistööde läbiviimine on 

oluline osa õppeprotsessist, mis soodustab õpilaste iseseisvust ja uurimispädevust. 

Abivahendite ja tehnoloogia kasutamine õppimisel aitab kaasa efektiivsemale teadmiste 

omandamisele ja rakendamisele. Kriitiline mõtlemine ja järelduste tegemine on samuti tähtsad 

oskused, mis arenevad matemaatikaõppes. 

 

Enesemääratluspädevus. Matemaatikas arendatakse iseseisva töö oskusi ja enesedistsipliini, 

mis on olulised enesemääratluspädevuse kujundamisel. Õpilased õpivad oma tööd planeerima 

ja aega juhtima, mis aitab neil saavutada seatud eesmärke. Tagasiside saamine ja enda 

tulemuste analüüs võimaldab õpilastel hinnata oma edusamme ja teha vajalikud parandused. 
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Eneserefleksioon ja edusammude hindamine aitavad õpilastel mõista oma tugevusi ja nõrkusi. 

Eesmärkide seadmine ja nende saavutamine on oskused, mis arenevad matemaatikaõppe 

käigus. 

 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus. Matemaatikaõpe toetab koostööoskuste arengut rühmatööde 

ja projektide kaudu. Õpilased õpivad andmete ja informatsiooni jagamist ja esitlust, mis on 

olulised oskused sotsiaalses ja kodanikuelus. Kriitiline suhtumine andmete ja statistika 

tõlgendamisse aitab õpilastel teha teadlikke ja põhjendatud otsuseid. Matemaatika aitab 

analüüsida kodanikuaktiivsuse ja sotsiaalsete küsimustega seotud probleeme, pakkudes selleks 

vajalikke tööriistu ja meetodeid. Matemaatiliste mudelite rakendamine sotsiaalprobleemide 

lahendamisel on veel üks oluline aspekt, mis aitab õpilastel mõista ühiskonna toimimist. 

 

Kultuuri- ja väärtuspädevus. Matemaatikas käsitletakse ka matemaatika ajalugu ja 

kultuurilisi mõjusid, mis aitavad õpilastel mõista matemaatika rolli erinevates kultuurides ja 

ajalooperioodides. Matemaatika rakendused kunstis ja arhitektuuris näitavad, kuidas 

matemaatilisi ideid saab kasutada loomingulistes valdkondades. Eetika ja vastutus 

matemaatiliste andmete kasutamisel on olulised teemad, mis arendavad õpilaste 

väärtuspädevust. Matemaatika aitab ka hindada kultuurilist mitmekesisust ja erinevate 

kultuuride panust teadusesse ja tehnoloogiasse. Matemaatiliste teadmiste väärtustamine ja 

austamine on tähtis osa õpilaste väärtuste kujundamisel. 

1.2 Matemaatika pädevuste toetamine  

Projektipõhine õpe: projektide korraldamine, kus õpilased peavad luua oma ettevõtte või toote 

ning välja töötama äriplaani. Selles protsessis saavad nad kasutada matemaatilisi oskusi, nagu 

eelarve koostamine, kulude ja tulude arvutamine, hinna määramine jne.  Simulatsioonid ja 

rollimängud: Korraldada klassiruumis simulatsioone ettevõtlusolukordadest või rollimänge, 

kus õpilased saavad kogeda ettevõtte juhtimist ja otsuste tegemist. Näiteks võib õpilased 

mängida ettevõtte omanikke, kes peavad tegema strateegilisi otsuseid, nagu tootmismahtude 

planeerimine või turundusstrateegiate väljatöötamine. Matemaatiliste probleemide 

lahendamine: matemaatikaülesannete koostamine, mis on inspireeritud ettevõtlusest või 

majandusest. Näiteks võib õpilasi paluda lahendada probleeme seoses hinnaelastsusega, 

kasumi arvutamisega, käibemaksu arvutamisega jne. Külalisettevõtjad: külalisesinejate 
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kutsumine ettevõtlusmaailmast, kes saaksid jagada oma kogemusi ja teadmisi ning tutvustada, 

kuidas nad kasutavad matemaatikat oma igapäevatöös ettevõtte juhtimisel ja arendamisel. 

Matemaatikamängud ja simulatsioonid: ettevõtlusmängude ja simulatsioonide kasutamine, mis 

võimaldavad õpilastel kogeda ettevõtlusmaailma reaalseid väljakutseid ja võimalusi. Näiteks 

võib kasutada virtuaalseid simulaatoreid ettevõtte juhtimiseks või online-mänge, mis 

keskenduvad finantsoskuste arendamisele.  

1.3 Ainevaldkonna õppeaine arvestuslik maht  

Ainevaldkonna õppeaine on matemaatika, mille nädalatundide jaotumine kooliastmeti on  

järgmine:  

Õppeaine  I kooliaste  II kooliaste  III kooliaste  

Matemaatika  10  13  13  

  

Õppeaine nädalatundide jagunemine kooliastmete sees klasside kaupa määratakse kindlaks  

kooli õppekavas sellise arvestusega, et kooliastmete lõpuks taotletavad õpitulemused,  

teadmised, oskused ja hoiakud oleksid saavutatavad.  

1.4 Õppe kavandamine ja korraldamine  

Õppetegevus on õppijakeskne, toetab õpimotivatsiooni hoidmist ja õpilaste kujunemist  

aktiivseiks ja iseseisvaiks õppijaiks ning loovaiks ja kriitiliselt mõtlevaiks ühiskonnaliikmeiks,  

kes suudavad teha valikuid ja võtta vastutust oma õppimise eest.  

Põhikoolis õppetegevust kavandades ja korraldades teevad õpetajad koostööd, seejuures:  

1) lähtutakse õppekava alusväärtustest, üldpädevustest, valdkonnapädevusest, kooliastme  

lõpuks taotletavatest teadmistest, oskustest ja hoiakutest ning õpitulemustest ja kooli 

õppekavas sätestatud õppesisust, kooliastmete õppe ja kasvatuse rõhuasetustest ning 

lõimingust teiste õppeainete ja läbivate teemadega;  

2) arvestatakse didaktika nüüdisaegsete käsitluste ja ainevaldkonnas toimunud arenguga,  

võetakse arvesse kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas;  

3) taotletakse, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) on mõõdukas, jaotub õppeaasta  

ulatuses ühtlaselt ning jätab piisavalt aega puhkuseks ja huvitegevusteks;  

4) arvestatakse õpilaste eelteadmisi, huvisid, individuaalseid eripärasid ja võimeid, 

kasutatakse  

diferentseeritud ja sobivat pingutust nõudvaid ülesandeid, mille sisu ja raskusaste toetavad  
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individualiseeritud ja õpilasele tähenduslikku käsitlust, reageeritakse õpi- ja eluraskustele,  

pakutakse õpiabi ja tuge õpivalikutes;  

5) võimaldatakse õpet nii individuaalselt kui ka koos teistega, kujundatakse õpiharjumusi ja  

-oskusi, suunatakse tegema valikuid;  

6) kaasatakse õpilasi õppetegevuste kavandamisse, võetakse aega eesmärkide ja taotletavate  

õpitulemuste saavutamise viiside ja hindamiskriteeriumide läbiarutamiseks ning  

refleksiooniks;  

7) rakendatakse uurivat õpet ja kasutatakse mitmekesiseid ja kombineeritud õppemeetodeid  

ning aktiivsust, loovust, koostööd ja tagasisidet soodustavaid õppetegevusi, laiendatakse  

õpilaste teadmisi, arendatakse oskusi ja kujundatakse hoiakuid;  

8) pööratakse tähelepanu õpitavast arusaamisele ning õpilaste loogilise ja loova mõtlemise  

arendamisele;  

9) rakendatakse ja kasutatakse info- ja kommunikatsioonitehnoloogiatel põhinevaid  

õpikeskkondi, õppematerjale ja -vahendeid;  

10) võimaldatakse siduda õpet koolivälise eluga, et kogu ainekäsitlus oleks võimalikult  

elulähedane, õpilasele eakohane ja tähenduslik;  

11) planeeritakse õppetöösse käelisi tegevusi, mis toetavad õpitava paremat mõistmist;  

12) tagatakse õppetöö tulemuslikkus õpitu kinnistamise ja kordamise abil.  

Lisaks on oluline eristada üksik- ja üldoskusi ning mõlemaid õpilastes arendada.  

1.5 Hindamine 

Hindamine on lahutamatu osa õppeprotsessist, mis toetab õpilase õppimist ja arengut. Selle 

abil saadakse ülevaade nii õpitulemuste saavutatusest kui ka õpilase individuaalsest arengust, 

aidates kaasa õpilase kujunemisele positiivse minapildi ja adekvaatse enesehinnanguga 

ennastjuhtivaks õppijaks. Hindamise kaudu saab õpilane tagasisidet oma edenemise kohta 

õppimisel, tundma õppida oma nõrku ja tugevaid külgi, et teha edaspidi teadlikke otsuseid oma 

jõupingutuste suunamiseks ja sobivate õpistrateegiate valimiseks. Õpetaja omakorda saab 

teavet oma õpetamise tõhususe kohta ja sisendit nii õppetegevuse kui ka oma pädevuste 

arendamiseks. Hindamise aluseks on kooliastmete kaupa kirjeldatud õpitulemused valdkonna 

ainekavades. Hindamise eesmärk on toetada teadmiste ja oskuste omandamist, hoiakute 

kujunemist ning valdkonnapädevuse saavutamist, mis on kooliastme lõpuks taotletavad. Lisaks 

ainealastele teadmistele ja oskustele antakse tagasisidet ka üldpädevuste arengu ning 

väärtushoiakute ja -hinnangute kujunemise kohta. Hoiakute kujunemisele suunatud tagasiside 
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antakse toetavate sõnaliste hinnangute kaudu. Õppeprotsessis kasutatakse mitmesuguseid 

hindamisviise, sealhulgas diagnostilist, kujundavat ja kokkuvõtvat hindamist. 

Hindamistulemusi esitatakse nii sõnaliste ja kirjalike hinnangute kui ka numbriliste hinnetena. 

Diagnostiline hindamine aitab välja selgitada õpilaste eelteadmiste ja oskuste taseme, 

ainealased väärarusaamad ja spetsiifilised õpiraskused, et kavandada järgnev õpe. 

Õppeprotsessi käigus antakse kujundavat hindamist, mille raames saavad õpilased suulist ja 

kirjalikku tagasisidet oma õpitulemuste taseme, tugevuste ja arenguvõimaluste kohta. 

Kokkuvõtvat hindamist kasutatakse üldiselt õppeperioodi või suurema õppeteema lõpus, et 

kontrollida seatud eesmärkide ja riikliku õppekava õpitulemuste saavutamist. 

Alates esimesest kooliastmest kaasatakse õpilased hindamisprotsessi, kus nad hindavad oma 

tööd ja annavad tagasisidet ka kaasõpilastele. Õpilased teavad õppeprotsessi alguses, mida ja 

millal hinnatakse, milliseid hindamisvahendeid kasutatakse ning millised on hindamise 

kriteeriumid. Õpilasi suunatakse analüüsima oma õppimist ja püstitatud eesmärkide 

saavutamist. 

Kirjalike ülesannete hindamisel arvestatakse eelkõige töö sisu, kuid pööratakse tähelepanu ka 

keelekasutusele, sealhulgas erialaste terminite õigele kasutamisele ja õigekirjale, mis üldjuhul 

hinnet ei mõjuta. Õpitulemuste saavutamise hindamiseks kasutatakse mitmekesiseid 

hindamisviise ja -vorme, et veenduda erineva keerukusastmega teadmiste, oskuste ja hoiakute 

omandamises. Hindamismeetoditena võivad kasutada näiteks tagasiside testid, kontrolltööd, 

intervjuud, diagnostilised testid, päevikupidamine, õpilaste kirjutised, valjusti mõtlemine ja 

ülesannete lahenduste esitlused. 

Hindamisvahendite ja -viiside valik sõltub püstitatud õppe-eesmärkidest ja eeldatavatest 

õpitulemustest. Õppeprotsessi kavandamisel ja hindamisel lähtutakse tunnetuslikest 

protsessidest: faktide, protseduuride ja mõistete teadmisest, teadmiste rakendamise oskusest 

ning arutlemisoskustest. Hindamisel lähtutakse põhikooli riikliku õppekava üldosa sätetest 

ning kooli õppekavas täpsustatakse hindamise nõuded ja korraldus, sealhulgas mittenumbrilise 

hindamise kasutamine ja mujal õpitu arvestamine. 

1.6 Õppekeskkond  

Õpilast toetava õppekeskkonna kujundamise aluseks on õppekava üldosas sätestatud sotsiaalse, 

vaimse ja füüsilise õppekeskkonna kujundamise põhimõtted. Matemaatika õpetamisel luuakse 
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õpilastele õppimist väärtustav keskkond, et tekiks positiivne suhtumine õppimisse. Õpilastele 

tagatakse jõukohased ülesanded ja eduvõimalus. Õppekeskkond luuakse selline, kus iga 

õpilane saaks maksimaalselt areneda, arvestades tema individuaalsust ja potentsiaali, oskusi ja 

huve.  

Vaimselt ja emotsionaalselt toetavale õppekeskkonnale on omane:  

1) vastastikune lugupidamine, üksteise aktsepteerimine ja abivalmidus;  

2) ühised selged eesmärgid, kus nii õpetaja kui ka õpilased teavad, miks ning millisel 

eesmärgil midagi tehakse, ja on huvitatud nende eesmärkide saavutamisest;  

3) toetav õhkkond, kus nii õpetajal kui ka õpilastel on lubatud katsetada, eksida ja oma 

vigu tunnistada; tunnustatakse ideede ja arvamuste paljususe eest;  

4) jagatud vastutus, st õpetaja vastutab keskkonna ja õpitingimuste loomise eest ja õpilased  

õppimise eest.  

Õpilastes arendatakse uskumust, et oma võimekuse arendamiseks tuleb pingutada ning  

ebaõnnestumise korral peab rohkem harjutama või kasutama teistsuguseid strateegiaid.  

Oluline on suunata õpilasi mõtlema teadmiste suhtelisuse üle, et õpilased teadvustaksid  

õppimist kui teadmiste konstrueerimist, mitte kui faktide päheõppimist.  

Matemaatikaõpet võib lisaks kooliruumidele korraldada ka mujal (nt kooliõues, looduses,  

muuseumides, teaduskeskustes, keskkonnahariduskeskustes, ettevõtetes, asutustes ja  

virtuaalses õppekeskkonnas).  

 

Matemaatikaõppeks tagab kool järgmised vahendid:  

a) tahvlile joonestamise vahendid;  

b) taskuarvutite komplekt;  

c) ruumiliste kujundite komplekt;  

d) esitlustehnika;  

e) internetiühendusega arvutid, kus on võimalik kasutada tabelarvutus- ja  

geomeetriaprogramme ning erinevaid tagasiside ja testi keskkondi.  

1.7 Matemaatika ainevaldkonna kirjeldus  

Matemaatikaõpetuse peamine eesmärk on matemaatikapädevuse kujundamine. Õppeprotsessi  

käigus omandatakse matemaatikale omane keel, sümbolid ja meetodid, mis loovad võimaluse:  

1) kirjeldada seoseid matemaatiliselt;  

2) koostada ja lahendada probleemülesandeid;  
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3) uurida ja rakendada erinevaid lahendusstrateegiaid;  

4) analüüsida olemasolevat informatsiooni ja jõuda loogilise arutluse kaudu järeldusteni;  

5) kasutada otstarbekalt info- ja kommunikatsioonitehnoloogia vahendeid;  

6) hinnata oma arengut matemaatikateadmiste ja -oskuste omandamisel.   

 

Põhikooli matemaatikaõpetuses rakendatakse nimetatud tegevusi 

järgmistes teemavaldkondades:  

1) arvutamine;  

2) mõõtmine;  

3) geomeetria;  

4) probleemide lahendamine;  

5) andmed ja nende analüüsimine;  

6) algebra.  

 

Matemaatikaõpetus eristub oma hierarhilise iseloomu tõttu, kus hilisem õpitu toetub 

varasemale ja uute teadmiste omandamise edukus on tugevalt seotud eelnevate teadmistega. 

Seetõttu on matemaatika õppeprotsessis oluline roll täpsusel, järjepidevusel ja aktiivsel 

mõttetööl kogu õppeaja vältel.  

 

Oskused ja rakendamine. Õpilased õpivad rakendama erinevaid matemaatilisi meetodeid ja 

tehnikaid, et lahendada praktilisi ülesandeid igapäevaelus, teaduses ja tehnoloogias. Õpilased 

arendavad võimet analüüsida probleeme, koostada lahenduskavasid ja rakendada sobivaid 

matemaatilisi tööriistu. Õpilased õpivad matemaatiliste mudelite loomist ja kasutamist 

erinevate nähtuste ja süsteemide analüüsimiseks ja prognoosimiseks.  

 

Uurimisoskus. Õpilased õpivad kasutama erinevaid uurimismeetodeid, nagu eksperimendid, 

vaatlused ja küsitlused, et koguda andmeid ja teha analüüse. Õpilased arendavad oskust 

analüüsida kogutud andmeid, teha statistilisi arvutusi ja tõlgendada tulemusi, et leida vastuseid 

uurimisküsimustele. Õpilased õpivad koostama uurimistöid, esitama oma tulemusi ja järeldusi 

selgelt ja loogiliselt.  

 

Info leidmine ja tõlgendamine. Arendada õpilaste võimet otsida, leida ja tõlgendada 

matemaatilist informatsiooni erinevatest allikatest, et toetada nende õppimist ja probleemide 

lahendamist. Õpilased õpivad kasutama erinevaid teabeallikaid, nagu raamatud, teadusartiklid, 
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internet ja andmebaasid, et leida vajalikku matemaatilist informatsiooni. Õpilased arendavad 

võimet kriitiliselt hinnata leitud informatsiooni usaldusväärsust ja asjakohasust, et kasutada 

seda oma töödes ja projektides. Õpilased õpivad integreerima leitud informatsiooni oma 

teadmistesse ja oskustesse, et lahendada keerulisi probleeme ja teha informeeritud otsuseid.  

 

Hoiakud ja Väärtushinnangud. Arendada õpilaste positiivset suhtumist matemaatikasse ja 

kujundada väärtushinnanguid, mis toetavad nende edasist õppimist ja arengut. Õpilased 

arendavad positiivset suhtumist matemaatika õppimisse, nähes selles vahendit oma 

intellektuaalse arengu ja praktilise eluoskuste arendamiseks. Õpilased õpivad hindama täpsust, 

loogilisust ja korrektsust, mis on olulised väärtused matemaatika õppimisel ja rakendamisel. 

 

1.8 Matemaatika lõimimine teiste õppeainetega   

1. Keel ja kirjandus:  

Lugemis- ja kirjutamistegevused, mis sisaldavad matemaatilisi mõisteid ja kontseptsioone (nt 

matemaatilised luuletused, lugude lahendamine matemaatiliste probleemidega jne). 

Matemaatikaga seotud sõnavara ja terminite õppimine ja kasutamine lugemis- ja 

kirjutamistegevustes.  

 

2. Kunst ja käelised tegevused:  

Geomeetriliste kujundite ja mustrite loomine joonistamisel, maalimisel või käsitöös. 

Kunstiprojektid, mis keskenduvad proportsioonidele, simmeetriale ja perspektiivile.  

 

3. Loodusteadused:  

Andmete kogumine ja analüüsimine loodusteaduslikes eksperimentides, sealhulgas graafikute 

ja diagrammide loomine. Geomeetriliste kontseptsioonide rakendamine looduses, näiteks 

geomeetriliste kujundite ja mõõtmete uurimine looduskeskkonnas.  

 

4. Ajalugu, inimeseõpetus ja ühiskonnaõpetus:  

Ajalooliste matemaatiliste avastuste ja teadlaste uurimine ning nende mõju ühiskonnale ja 

kultuurile. Statistika kasutamine ajalooliste sündmuste ja ühiskondlike nähtuste analüüsimisel.  
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1.9 Kooliastme lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud 

I kooliaste: Numbrite mõistmine ja lihtsate arvutuste (liitmine, lahutamine) õppimine. Lihtsate 

kujundite äratundmine ja joonistamine. Pikkuse, aja ja mahu mõõtmine. Mustriliste seeriate 

äratundmine ja jätkamine. Lihtsate praktiliste probleemide lahendamine. 

 

II kooliaste: Suuremate arvude ja keerukamate arvutustehtedega tegelemine, murrud ja 

protsendid. Keerukamate kujundite uurimine, pindala ja ruumala arvutamine. Lihtsamate 

statistiliste meetodite kasutamine. Muutujate ja algebraliste avaldiste tundmaõppimine. 

Keerukamate probleemide lahendamine. 

 

III kooliaste: Algebra, funktsioonid, võrrandid ja nende süsteemid. Keerukamad kujundid ja 

trigonomeetrilised funktsioonid. Andmete analüüs ja tõenäosusteooria alused. Abstraktsete 

probleemide lahendamine ja matemaatiliste tõestuste koostamine. Matemaatika rakendamine 

igapäevaelus ja erinevates valdkondades. 
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2 MATEMAATIKA  

2.1 Õpitulemused 1. klass 

Õpilane: 

Arvutamine 

1) loeb ja kirjutab, järjestab ja võrdleb arve 0 –100;   

2) paigutab naturaalarvude ritta sealt puuduvad arvud 100 piires;   

3) teab ja kasutab mõisteid võrra rohkem ja võrra vähem;   

4) loeb ja kirjutab järgarve;  

5) liidab peast 20 piires; lahutab peast üleminekuta kümnest 20 piires;   

6) omab esialgsed oskused lahutamiseks üleminekuga kümnest 20 piires;  

7) nimetab üheliste ja kümneliste asukohta kahekohalises arvus;   

8) liidab ja lahutab peast täiskümneid 100 piires;   

9) asendab proovimise teel lihtsaimasse võrdustesse seal puuduvat arvu oma 

arvutusoskuste piires.  

 

Õppesisu: Õpilased õpivad lugema ja kirjutama naturaalarve vahemikus 0 kuni 100. Õpilased 

järjestavad ja võrdlevad antud arve. Õpilased paigutavad antud arvuritta puuduvaid arve, 

kasutades arvsuhet. Õpilased mõistavad ja kasutavad mõisteid "võrra rohkem" ja "võrra 

vähem", et leida arvude vahelisi seoseid. Õpilased õpivad lugema ja kirjutama järgarve 

(esimene, teine, kolmas jne). Õpilased liidavad peast arve 20 piires. Õpilased lahutavad peast 

arve 20 piires, ilma kümnest üleminekuta. Õpilased omandavad esialgsed oskused 

lahutamiseks, kus lahutamine toimub üle kümne piiri, vahemikus 10 kuni 20. Õpilased oskavad 

nimetada üheliste ja kümneliste positsioone kahekohalises arvus. Õpilased liidavad ja 

lahutavad peast täiskümneid kuni 100. Õpilased asendavad proovimise teel puuduvat arvu 

lihtsamates võrrandites, kasutades oma arvutusoskusi. 

 

Sõnavara: Arvud: null (0), üks (1), kaks (2), kolm (3), neli (4), viis (5), kuus (6), seitse (7), 

kaheksa (8), üheksa (9), kümme (10), kakskümmend (20), kolmkümmend (30) jne kuni sada 

(100). Järgarvud: esimene, teine, kolmas, neljas, viies, kuues, seitsmes, kaheksas, üheksas, 

kümnes jne. Liitmine, lahutamine, võrra rohkem, võrra vähem, täiskümned. Ühelised, 

kümnelised, kahekohaline arv. 

 



14 
 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased kasutavad arvukaarte, et paigutada arve õigesse järjekorda.  

2) Õpilased täidavad tühikuid arvuridades, leides puuduvad arvud.  

3) Õpilased teevad peast liitmis- ja lahutamisharjutusi, kasutades erinevaid numbreid kuni 

20 ja täiskümneid kuni 100.  

4) Õpilased määravad objektide järjekorra ja kirjutavad neid järgarvudena. 

5) Õpilased lahendavad lihtsamaid võrrandeid, asendades puuduvad arvud õigete 

väärtustega. 

Mõõtmine ja tekstülesanded  

1) kirjeldab pikkusühikuid meeter ja sentimeeter tuttavate suuruste kaudu, kasutab nende 

tähiseid m ja cm;   

2) mõõdab joonlaua või mõõdulindiga vahemaad/eseme mõõtmeid meetrites või 

sentimeetrites;   

3) teab seost 1 m = 100 cm;  

4) kirjeldab massiühikuid gramm ja kilogramm tuttavate suuruste kaudu, kasutab nende 

tähiseid kg ja g;  

5) kujutab ette mahuühikut liiter, kasutab selle tähist l;  

6) nimetab ajaühikuid minut, tund ööpäev, nädal, kuu ja aasta;   

7) leiab tegevuse kestust tundides;   

8) ütleb kellaaegu (ilma sõnu “veerand” ja “kolmveerand” kasutamata, näit. 18.15);  

9) teab seoseid 1 tund = 60 minutit ja 1 ööpäev = 24 tundi;  

10) nimetab Eestis käibivaid rahaühikuid, kasutab neid lihtsamates tehingutes;   

11) teab seost 1 euro = 100 senti;  

12) koostab matemaatilisi jutukesi hulki ühendades, hulgast osa eraldades ja hulki 

võrreldes;   

13) lahendab ühetehtelisi tekstülesandeid liitmisele ja lahutamisele 20 piires;   

14) püstitab ise küsimusi osalise tekstiga ülesannetes;   

15) hindab õpetaja abiga ülesande lahendamisel saadud tulemuse reaalsust. 

 

Õppesisu: Õpilased õpivad kirjeldama ja võrdlema pikkusi, kasutades tuttavaid esemeid ja 

suurusi. Õpilased mõõdavad vahemaid ja esemete mõõtmeid joonlaua või mõõdulindiga 

meetrites ja sentimeetrites. Õpilased õpivad kirjeldama massi, kasutades tuttavaid esemeid ja 
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suurusi. Õpilased kujutavad ette liitrit kui mahuühikut ja kasutavad selle tähist (l). Õpilased 

leiavad tegevuste kestusi tundides. Õpilased ütlevad kellaaegu, vältides sõnu “veerand” ja 

“kolmveerand” (nt 18.15). Õpilased teavad, et 1 tund = 60 minutit ja 1 ööpäev = 24 tundi. 

Õpilased kasutavad rahaühikuid lihtsamates tehingutes. Õpilased koostavad matemaatilisi 

jutukesi, ühendades hulki, eraldades hulgast osa ja võrreldes hulki. Õpilased lahendavad 

ühetehtelisi tekstülesandeid liitmisele ja lahutamisele 20 piires. Õpilased püstitavad ise 

küsimusi osalise tekstiga ülesannetes.  

 

Sõnavara: Meeter (m), sentimeeter (cm). Gramm (g), kilogramm (kg). Liiter (l). Minut, tund, 

ööpäev, nädal, kuu, aasta. Euro (EUR), sent. 1 tund = 60 minutit, 1 ööpäev = 24 tundi. 1 euro 

= 100 senti. 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased mõõdavad erinevate esemete pikkust joonlaua või mõõdulindiga meetrites ja 

sentimeetrites.  

2) Õpilased hindavad ja võrdlevad esemete massi grammides ja kilogrammides, kasutades 

tuttavaid esemeid. 

3) Õpilased täidavad ja mõõdavad vedelikku erinevates anumates, et mõista liitri suurust. 

Õpilased praktiseerivad kellaaegade ütlemist ja kellaaegade määramist, kasutades kella.  

4) Õpilased harjutavad lihtsate ostu-müügitehingute tegemist, kasutades Eestis käibel 

olevat raha.  

5) Õpilased loovad ja esitavad matemaatilisi jutukesi, mis sisaldavad hulki ja nende 

muutmist.  

6) Õpilased lahendavad erinevaid ühetehtelisi tekstülesandeid, kasutades liitmist ja 

lahutamist kuni 20. 

Geomeetrilised kujundid  

1) eristab sirget kõverjoonest, teab sirge osi punkt ja sirglõik;   

2) joonestab ja mõõdab joonlaua abil sirglõiku;  

3) eristab ruutu, ristkülikut ja kolmnurka teistest kujunditest; näitab nende tippe, külgi ja 

nurki;   

4) eristab ringe teistest kujunditest;  

5) eristab kuupi, risttahukat ja püramiidi teistest ruumilistest kujunditest; näitab maketil 

nende tippe, servi ja tahke;   
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6) eristab kera teistest ruumilistest kujunditest;  

7) rühmitab esemeid ja kujundeid ühiste tunnuste alusel;   

8) võrdleb esemeid ja kujundeid asendi- ja suurustunnustel;  

9) leiab ümbritsevast õpitud tasandilisi ja ruumilisi kujundeid.  

 

Õppesisu: Õpilased eristavad sirget kõverjoonest ja teavad sirge osi: punkt ja sirglõik. 

Õpilased joonestavad ja mõõdavad sirglõiku joonlaua abil. Õpilased eristavad ruutu, ristkülikut 

ja kolmnurka teistest kujunditest ning näitavad nende tippe, külgi ja nurki. Õpilased eristavad 

ringe teistest kujunditest. Õpilased eristavad kuupi, risttahukat ja püramiidi teistest ruumilistest 

kujunditest ning näitavad maketil nende tippe, servi ja tahke. Õpilased eristavad kera teistest 

ruumilistest kujunditest. Õpilased rühmitavad esemeid ja kujundeid ühiste tunnuste alusel. 

Õpilased võrdlevad esemeid ja kujundeid asendi- ja suurustunnustel. Õpilased leiavad 

ümbritsevast õpitud tasandilisi ja ruumilisi kujundeid. 

 

Sõnavara: sirge, kõverjoon, punkt, sirglõik, ruut, ristkülik, kolmnurk, ring, kuup, risttahukas, 

püramiid, kera, tipp, serv, tahk, külg, nurk, ühised tunnused, asenditunnused, suurustunnused. 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased joonestavad sirglõike ja mõõdavad neid joonlaua abil.  

2) Õpilased määravad ja joonistavad ruute, ristkülikuid, kolmnurki ja ringe, ning näitavad 

nende tippe, külgi ja nurki.  

3) Õpilased tuvastavad ja määravad kuupi, risttahukat, püramiidi ja kera makettidel, ning 

näitavad nende tippe, servi ja tahke.  

4) Õpilased rühmitavad esemeid ja kujundeid, leides ühised tunnused.  

5) Õpilased võrdlevad esemeid ja kujundeid, kasutades asendi- ja suurustunnuseid. 

6) Õpilased otsivad ja tuvastavad ümbritsevas keskkonnas õpitud tasandilisi ja ruumilisi 

kujundeid. 

2.2 Õpitulemused 2. klass 

Õpilane:  

Arvutamine  

1) loeb, kirjutab, järjestab ja võrdleb arve 0 – 1000;   

2) nimetab arvule eelneva või järgneva arvu;   
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3) selgitab arvvõrduse ja võrratuse erinevat tähendust;   

4) võrdleb mitme liitmis- või lahutamistehtega arvavaldiste väärtusi;  

5) nimetab kahe- ja kolmekohalises arvus järke (ühelised, kümnelised, sajalised); määrab 

nende arvu;  

6) esitab kahekohalist arvu üheliste ja kümneliste summana;   

7) esitab kolmekohalist arvu üheliste, kümneliste ja sajaliste summana;  

8) selgitab ja kasutab õigesti mõisteid vähendada teatud arvu võrra, suurendada teatud 

arvu võrra;  

9) nimetab liitmistehte liikmeid (liidetav, summa) ja lahutamistehte liikmeid (vähendatav, 

vähendaja, vahe);  

10) liidab ja lahutab peast 20 piires;   

11) arvutab enam kui kahe tehtega liitmis- ja lahutamisülesandeid;   

12) liidab peast ühekohalist arvu ühe- ja kahekohalise arvuga 100 piires;   

13) lahutab peast kahekohalisest arvust ühekohalist arvu 100 piires;   

14) liidab ja lahutab peast täissadadega 1000 piires;  

15) selgitab korrutamist liitmise kaudu;   

16) korrutab arve 1 – 10 kahe, kolme, nelja ja viiega;  

17) selgitab jagamise tähendust, kontrollib jagamise õigsust korrutamise kaudu;  

18) leiab tähe arvväärtuse võrdustes proovimise või analoogia teel;   

19) täidab proovimise teel tabeli, milles esineb tähtavaldis.  

 

Õppesisu: Õpilased loevad, kirjutavad, järjestavad ja võrdlevad arve vahemikus 0 – 1000. 

Õpilased nimetavad arvule eelneva või järgneva arvu. Õpilased selgitavad arvvõrduse ja 

võrratuse erinevat tähendust. Õpilased võrdlevad mitme liitmis- või lahutamistehtega 

arvavaldiste väärtusi. Õpilased nimetavad kahe- ja kolmekohalises arvus järke (ühelised, 

kümnelised, sajalised) ja määravad nende arvu. Õpilased esitavad kahekohalise arvu üheliste 

ja kümneliste summana. Õpilased esitavad kolmekohalise arvu üheliste, kümneliste ja sajaliste 

summana. Õpilased selgitavad ja kasutavad õigesti mõisteid "vähendada teatud arvu võrra" ja 

"suurendada teatud arvu võrra". Õpilased nimetavad liitmistehte liikmeid (liidetav, summa) ja 

lahutamistehte liikmeid (vähendatav, vähendaja, vahe). Õpilased liidavad ja lahutavad peast 20 

piires. Õpilased arvutavad enam kui kahe tehtega liitmis- ja lahutamisülesandeid. Õpilased 

liidavad peast ühekohalist arvu ühe- ja kahekohalise arvuga 100 piires. Õpilased lahutavad 

peast kahekohalisest arvust ühekohalist arvu 100 piires. Õpilased liidavad ja lahutavad peast 

täissadadega 1000 piires. Õpilased selgitavad korrutamist liitmise kaudu. Õpilased korrutavad 
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arve 1 – 10 kahe, kolme, nelja ja viiega. Õpilased selgitavad jagamise tähendust ja kontrollivad 

jagamise õigsust korrutamise kaudu. Õpilased leiavad tähe arvväärtuse võrdustes proovimise 

või analoogia teel. Õpilased täidavad proovimise teel tabeli, milles esineb tähtavaldis. 

Sõnavara: ühelised, kümnelised, sajalised, liidetav, summa, vähendatav, vähendaja, vahe, 

liitmine, lahutamine, korrutamine, jagamine, võrra vähendada, võrra suurendada, arvvõrdus, 

võrratus, arvväärtus. 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased loevad, kirjutavad ja järjestavad arve 0 – 1000. 

2) Õpilased määravad ja esitavad arvud üheliste, kümneliste ja sajaliste summana. 

3) Õpilased lahendavad arvutamisülesandeid, liites ja lahutades arve kuni 1000 piires. 

4) Õpilased harjutavad korrutamist ja jagamist arvetega 1 – 10. 

5) Õpilased lahendavad võrrandeid ja täidavad tabeleid tähtavaldisega. 

 

Mõõtmine ja tekstülesanded  

1) kirjeldab pikkusühikut kilomeeter tuttavate suuruste kaudu, kasutab kilomeetri tähist 

km;   

2) selgitab helkuri kandmise olulisust lahendatud praktiliste ülesannete põhjal;   

3) hindab lihtsamatel juhtudel pikkust silma järgi (täismeetrites või täissentimeetrites);  

4) teisendab meetrid detsimeetriteks, detsimeetrid sentimeetriteks;  

5) kirjeldab massiühikuid kilogramm ja gramm tuttavate suuruste kaudu;   

6) võrdleb erinevate esemete masse;  

7) kirjeldab suurusi pool liitrit, veerand liitrit, kolmveerand liitrit tuttavate suuruste 

kaudu;  

8) kasutab ajaühikute lühendeid h, min, s;   

9) kirjeldab ajaühikuid pool, veerand ja kolmveerand tundi oma elus toimuvate sündmuste 

abil;   

10) nimetab täistundide arvu ööpäevas ja arvutab täistundidega;   

11) loeb kellaaegu (kasutades ka sõnu veerand, pool, kolmveerand);  

12) kirjeldab termomeetri kasutust, loeb külma- ja soojakraade;  

13) arvutab nimega arvudega;  

14) lahendab erinevat liiki ühetehtelisi tekstülesandeid õpitud arvutusoskuste piires,  

15) koostab ühetehtelisi tekstülesandeid igapäevaelu teemadel;   

16) lahendab õpetaja juhendamisel kahetehtelisi tekstülesandeid;   
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17) hindab ülesande lahendamisel saadud tulemuse reaalsust. 

 

Õppesisu: Õpilased kirjeldavad pikkusühikut kilomeeter (km) tuttavate suuruste kaudu. 

Õpilased selgitavad helkuri kandmise olulisust praktiliste ülesannete põhjal. Õpilased hindavad 

lihtsamatel juhtudel pikkust silma järgi täismeetrites või täissentimeetrites. Õpilased 

teisendavad meetrid detsimeetriteks ja detsimeetrid sentimeetriteks. Õpilased kirjeldavad 

massiühikuid kilogramm (kg) ja gramm (g) tuttavate suuruste kaudu. Õpilased võrdlevad 

erinevate esemete masse. Õpilased kirjeldavad suurusi pool liitrit, veerand liitrit ja 

kolmveerand liitrit tuttavate suuruste kaudu. Õpilased kasutavad ajaühikute lühendeid h, min, 

s. Õpilased kirjeldavad ajaühikuid pool, veerand ja kolmveerand tundi oma elus toimuvate 

sündmuste abil. Õpilased nimetavad täistundide arvu ööpäevas ja arvutavad täistundidega. 

Õpilased loevad kellaaegu, kasutades ka sõnu "veerand", "pool", "kolmveerand". Õpilased 

kirjeldavad termomeetri kasutust ja loevad külma- ja soojakraade. Õpilased arvutavad nimega 

arvudega. Õpilased lahendavad erinevat liiki ühetehtelisi tekstülesandeid õpitud 

arvutusoskuste piires. Õpilased koostavad ühetehtelisi tekstülesandeid igapäevaelu teemadel. 

Õpilased lahendavad õpetaja juhendamisel kahetehtelisi tekstülesandeid.  

 

Sõnavara: kilomeeter (km), meeter (m), detsimeeter (dm), sentimeeter (cm), kilogramm (kg), 

gramm (g), liiter (l), pool liitrit, veerand liitrit, kolmveerand liitrit, tund (h), minut (min), 

sekund (s), pool tundi, veerand tundi, kolmveerand tundi, termomeeter, külmakraadid, 

soojakraadid. 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased mõõdavad ja teisendavad pikkusi meetrites, detsimeetrites ja sentimeetrites. 

Õpilased võrdlevad esemete masse ja kirjeldavad neid tuttavate suuruste kaudu. 

2) Õpilased hindavad ja võrdlevad erinevaid mahtusid (pool liitrit, veerand liitrit, 

kolmveerand liitrit). 

3) Õpilased praktiseerivad kellaaja lugemist ja ajaühikute kasutamist. 

4) Õpilased loevad ja kirjeldavad termomeetrilt külma- ja soojakraade. 

5) Õpilased lahendavad ja koostavad tekstülesandeid igapäevaelu teemadel ning hindavad 

nende reaalsust. 
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Geomeetrilised kujundid  

1) mõõdab sentimeetrites, tähistab ja loeb lõigu pikkust ning ruudu, ristküliku ja 

kolmnurga külgede pikkusi;   

2) joonestab antud pikkusega lõigu;   

3) võrdleb sirglõikude pikkusi;   

4) eristab visuaalselt täisnurka teistest nurkadest;   

5) eristab nelinurkade hulgas ristkülikuid ja ruute; tähistab nende tippe, nimetab külgi ja 

nurki;   

6) tähistab kolmnurga tipud, nimetab selle küljed ja nurgad;  

7) eristab visuaalselt ringi ja ringjoont teineteisest;   

8) kasutab sirklit ringjoone joonestamiseks;   

9) näitab sirkliga joonestatud ringjoone keskpunkti asukohta;  

10) mõõdab ringjoone keskpunkti kauguse ringjoonel olevast punktist;  

11) kirjeldab kuubi tahke; loendab kuubi tippe, servi, tahke;  

12) kirjeldab risttahuka tahke, loendab risttahuka tippe, servi ja tahke;   

20) eristab kolmnurkset ja nelinurkset püramiidi põhja järgi;   

21) leiab piltidelt ja ümbritsevast kuubi, risttahuka, püramiidi, silindri, koonuse, kera.  

 

Õppesisu: Õpilased mõõdavad sentimeetrites, tähistavad ja loevad lõigu pikkust ning ruudu, 

ristküliku ja kolmnurga külgede pikkusi. Õpilased joonestavad antud pikkusega lõigu. Õpilased 

võrdlevad sirglõikude pikkusi. Õpilased eristavad visuaalselt täisnurka teistest nurkadest. 

Õpilased eristavad nelinurkade hulgas ristkülikuid ja ruute ning tähistavad nende tippe, 

nimetavad külgi ja nurki. Õpilased tähistavad kolmnurga tipud, nimetavad selle küljed ja 

nurgad. Õpilased eristavad visuaalselt ringi ja ringjoont teineteisest. Õpilased kasutavad sirklit 

ringjoone joonestamiseks. Õpilased näitavad sirkliga joonestatud ringjoone keskpunkti 

asukohta. Õpilased mõõdavad ringjoone keskpunkti kauguse ringjoonel olevast punktist. 

Õpilased kirjeldavad kuubi tahke ja loendavad kuubi tippe, servi ja tahke. Õpilased kirjeldavad 

risttahuka tahke ja loendavad risttahuka tippe, servi ja tahke. Õpilased eristavad kolmnurkset 

ja nelinurkset püramiidi põhja järgi. Õpilased leiavad piltidelt ja ümbritsevast kuubi, risttahuka, 

püramiidi, silindri, koonuse ja kera. 

 

Sõnavara: sirglõik, ruut, ristkülik, kolmnurk, ring, ringjoon, kuup, risttahukas, kolmnurkne 

püramiid, nelinurkne püramiid, silinder, koonus, kera, tipp, külg, nurk, serv, tahk, keskpunkt. 
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Praktilised tööd 

1) Õpilased mõõdavad ja joonestavad lõike ning võrdlevad nende pikkusi. 

2) Õpilased tuvastavad täisnurki ja eristavad neid teistest nurkadest. 

3) Õpilased tähistavad ruudu, ristküliku ja kolmnurga tipud, küljed ja nurgad. 

4) Õpilased kasutavad sirklit ringjoone joonestamiseks ja mõõdavad keskpunkti kauguse 

ringjoonel olevast punktist. 

5) Õpilased tuvastavad ja määravad kuubi, risttahuka ja püramiidi omadusi ning leiavad 

neid ümbritsevast keskkonnast. 

2.3 Õpitulemused 3. Klass 

Õpilane: 

Arvutamine  

1) loeb, kirjutab, järjestab ja võrdleb arve kuni 10 000-ni;   

2) nimetab arvule eelneva või järgneva arvu;   

3) määrab arvu asukoha naturaalarvude seas;  

4) esitab arvu üheliste, kümneliste, sajaliste ja tuhandeliste summana;   

5) liidab ja lahutab peast arve 100 piires;   

6) liidab ja lahutab kirjalikult arve 10 000 piires;   

7) selgitab avaldises olevate tehete järjekorda;  

8) nimetab korrutamis- ja jagamistehte liikmeid (tegur, korrutis, jagatav, jagaja, 

jagatis);   

9) selgitab jagamist kui korrutamise pöördtehet;   

10) valdab korrutustabelit, korrutab ja jagab peast arve korrutustabeli piires, korrutab 

arvudega 1 ja 0;   

11) korrutab peast ühekohalist arvu kahekohalise arvuga ja jagab peast kahekohalist arvu 

ühekohalise arvuga 100 piires;  

12) täidab proovimise teel tabeli, milles esineb tähtavaldis;   

13) leiab tähe arvväärtuse võrdustes proovimise või analoogia teel;  

14) määrab tehete järjekorra avaldises (sulud, korrutamine/jagamine, 

liitmine/lahutamine). 

 

Õppesisu: Õpilased loevad, kirjutavad, järjestavad ja võrdlevad arve vahemikus 0 – 10 000. 

Õpilased nimetavad arvule eelneva või järgneva arvu. Õpilased selgitavad arvvõrduse ja 



22 
 

võrratuse tähendust ja kasutamist. Õpilased võrdlevad mitme liitmis- või lahutamistehtega 

arvavaldiste väärtusi. Õpilased nimetavad kolme- ja neljakohalises arvus järke (ühelised, 

kümnelised, sajalised, tuhandelised) ja määravad nende arvu. Õpilased esitavad kolme- ja 

neljakohalisi arve üheliste, kümneliste, sajaliste ja tuhandeliste summana. Õpilased selgitavad 

ja kasutavad õigesti mõisteid "vähendada teatud arvu võrra" ja "suurendada teatud arvu võrra". 

Õpilased nimetavad liitmistehte liikmeid (liidetav, summa) ja lahutamistehte liikmeid 

(vähendatav, vähendaja, vahe). Õpilased liidavad ja lahutavad peast 100 piires. Õpilased 

arvutavad enam kui kahe tehtega liitmis- ja lahutamisülesandeid. Õpilased liidavad ja 

lahutavad peast täissadade ja täistuhandetega 10 000 piires. Õpilased korrutavad ja jagavad 

arve 1 – 10-ga. Õpilased lahendavad korrutamise ja jagamisega seotud ülesandeid, sealhulgas 

lihtsaid võrrandeid. Õpilased kontrollivad jagamise õigsust korrutamise kaudu. Õpilased 

lahendavad võrrandeid ja täidavad tabeleid, milles esineb tähtavaldis. 

 

Sõnavara: ühelised, kümnelised, sajalised, tuhandelised, liidetav, summa, vähendatav, 

vähendaja, vahe, liitmine, lahutamine, korrutamine, jagamine, võrra vähendada, võrra 

suurendada, arvvõrdus, võrratus, arvväärtus. 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased loevad, kirjutavad ja järjestavad arve 0 – 10 000. 

2) Õpilased määravad ja esitavad arvud üheliste, kümneliste, sajaliste ja tuhandeliste 

summana. 

3) Õpilased lahendavad arvutamisülesandeid, liites ja lahutades arve kuni 10 000 piires. 

4) Õpilased harjutavad korrutamist ja jagamist arvetega 1 – 10. 

5) Õpilased lahendavad võrrandeid ja täidavad tabeleid tähtavaldisega. 

 

Mõõtmine ja tekstülesanded  

1) nimetab pikkusmõõte millimeetrist kilomeetrini ja kirjeldab neid tuntud suuruste abil;  

2) nimetab massiühikuid gramm, kilogramm, tonn ja kirjeldab neid tuntud suuruste abil;   

3) nimetab ajaühikuid sajand, aasta, kuu, nädal, ööpäev, tund, minut, sekund ja kirjeldab 

neid oma elus asetleidvate sündmuste abil;   

4) teisendab pikkus-, massi- ja ajaühikuid (valdavalt vaid naaberühikud);   

5) arvutab nimega arvudega;  

6) selgitab murdude tähendust, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5. Nende murdude põhjal arvust osa 

leidmine;   
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7) selgitab näidete põhjal, kuidas leitakse osa järgi arvu;  

8) lahendab ühe- ja kahetehtelisi tekstülesandeid õpitud arvutusoskuse piires;   

9) koostab erinevat liiki ühetehtelisi tekstülesandeid;   

10) püstitab ülesande lahendamiseks vajalikud küsimused;   

11) hindab saadud tulemuste reaalsust.  

 

Õppesisu: Õpilased kirjeldavad pikkusühikut kilomeeter (km) ja teavad selle tähist. Õpilased 

kasutavad pikkusühikuid mõõtmiste tegemisel ja lahendavad seotud praktilisi ülesandeid. 

Õpilased kirjeldavad massiühikuid kilogramm (kg) ja gramm (g) ning teavad nende kasutamist. 

Õpilased võrdlevad esemete masse ja teevad mõõtmisi massiühikutega. Õpilased teavad 

mahuühikut liiter (l) ja kasutavad seda praktilistes ülesannetes. Õpilased määravad ja võrdlevad 

erinevate vedelike mahtu. Õpilased kasutavad ajaühikute lühendeid h, min, s. Õpilased 

arvutavad ja määravad ajavahemikke, loevad kellaaegu ja kasutavad neid igapäevaelus. 

Õpilased kasutavad termomeetrit ja loevad temperatuuri kraadides. Õpilased mõistavad külma- 

ja soojakraadide tähendust ja kasutamist. Õpilased lahendavad erinevat liiki ühe- ja 

kahetehtelisi tekstülesandeid. Õpilased koostavad tekstülesandeid igapäevaelu teemadel ja 

hindavad lahenduste reaalsust. 

 

Sõnavara: kilomeeter (km), meeter (m), detsimeeter (dm), sentimeeter (cm), kilogramm (kg), 

gramm (g), liiter (l), tund (h), minut (min), sekund (s), termomeeter, külmakraadid, 

soojakraadid. 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased mõõdavad ja teisendavad pikkusi erinevates ühikutes. 

2) Õpilased võrdlevad esemete masse ja kasutavad massiühikuid mõõtmistel. 

3) Õpilased määravad ja võrdlevad vedelike mahtu erinevates mahus. 

4) Õpilased loevad kellaaegu ja kasutavad ajaühikute lühendeid. 

5) Õpilased kasutavad termomeetrit temperatuuri mõõtmiseks ja kirjeldamiseks. 

6) Õpilased lahendavad ja koostavad tekstülesandeid, hindavad lahenduste reaalsust. 

 

Geomeetrilised kujundid  

1) eristab murdjoont teistest joontest;   

2) mõõdab ja arvutab murdjoone pikkuse sentimeetrites;   

3) joonestab ristküliku, sealhulgas ruudu, joonlaua abil;   
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4) arvutab ruudu, ristküliku ja kolmnurga ümbermõõdu küljepikkuste kaudu;  

5) kirjeldab võrdkülgset kolmnurka;  

6) joonestab võrdkülgset kolmnurka sirkli ja joonlaua abil;   

7) joonestab erineva raadiusega ringjooni; märgib ringjoone raadiuse ja keskpunkti;  

8) leiab ümbritsevast õpitud ruumilisi kujundeid;   

9) eristab kuupi ja risttahukat teistest kehadest ning nimetab ja näitab nende tippe, servi, 

tahke;   

10) näitab maketi abil silindri põhju ja külgpinda; nimetab põhjaks olevat ringi;   

11) näitab maketi abil koonuse külgpinda, tippu ja põhja;  

12) nimetab põhjaks olevat ringi;   

13) näitab ja nimetab maketi abil püramiidi külgtahke, põhja, tippe;  

14) eristab kolm- ja nelinurkset püramiidi põhja järgi.  

 

Õppesisu: Õpilased mõõdavad ja tähistavad lõikude pikkusi ning ruudu, ristküliku ja 

kolmnurga külgede pikkusi. Õpilased joonestavad antud pikkusega lõike ja võrdlevad neid. 

Õpilased tuvastavad ja eristavad täisnurki teistest nurkadest. Õpilased mõõdavad nurkade 

suurusi ja kasutavad neid praktilistes ülesannetes. Õpilased eristavad ja kirjeldavad nelinurkade 

hulgas ristkülikuid ja ruute ning tähistavad nende tippe, külgi ja nurki. Õpilased tähistavad 

kolmnurga tipud, külged ja nurgad ning võrdlevad neid. Õpilased eristavad ringi ja ringjoont 

teineteisest ning kasutavad sirklit ringjoone joonestamiseks. Õpilased mõõdavad ringjoone 

keskpunkti kauguse ringjoonel olevast punktist. Õpilased kirjeldavad kuubi ja risttahuka tahke, 

loendavad tippe, servi ja tahke. Õpilased eristavad ja kirjeldavad püramiide põhja järgi ning 

leiavad neid igapäevaelus. 

 

Sõnavara: sirglõik, ruut, ristkülik, kolmnurk, ring, ringjoon, kuup, risttahukas, kolmnurkne 

püramiid, nelinurkne püramiid, silinder, koonus, kera, tipp, külg, nurk, serv, tahk, keskpunkt. 

 

Praktilised tööd 

1) Õpilased mõõdavad ja joonestavad lõike ning võrdlevad nende pikkusi. 

2) Õpilased tuvastavad ja eristavad täisnurki ning mõõdavad nende suurusi. 

3) Õpilased tähistavad ruudu, ristküliku ja kolmnurga tipud, küljed ja nurgad. 

4) Õpilased kasutavad sirklit ringjoone joonestamiseks ja mõõdavad keskpunkti kauguse 

ringjoonel olevast punktist. 
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5) Õpilased tuvastavad ja määravad kuubi, risttahuka ja püramiidi omadusi ning leiavad 

neid ümbritsevast keskkonnast. 

2.4 Õpitulemused 4. klass 

Õpilane: 

Arvutamine  

1) selgitab näidete varal termineid arv ja number;   

2) kirjutab ja loeb arve 1 000 000 piires;   

3) esitab arvu üheliste, kümneliste, sajaliste, tuhandeliste kümne- ja sajatuhandeliste 

summana;   

4) võrdleb ja järjestab naturaalarve, nimetab arvule eelneva või järgneva arvu;   

5) kujutab arve arvkiirel;nimetab liitmise ja lahutamise tehte komponente (liidetav, 

summa, vähendatav, vähendaja, vahe);   

6) tunneb liitmis- ja lahutamistehte liikmete ning tulemuste vahelisi seoseid;   

7) kirjutab liitmistehtele vastava lahutamistehte ja vastupidi;   

8) sõnastab ja esitab üldkujul liitmise omadusi (liidetavate vahetuvuse ja rühmitamise 

omadus) ja kasutab neid arvutamise hõlbustamiseks;   

9) sõnastab ja esitab üldkujul arvust summa ja vahe lahutamise ning arvule vahe liitmise 

omadusi ja kasutab neid arvutamisel;   

10) kujutab kahe arvu liitmist ja lahutamist arvkiirel;   

11) liidab ja lahutab peast kuni kolmekohalisi arve;   

12) liidab ja lahutab kirjalikult arve miljoni piires, selgitab oma tegevust.  

13) nimetab korrutamise tehte komponente (tegur, korrutis);  

14) esitab kahe arvu korrutise võrdsete liidetavate summana või selle summa korrutisena;  

15) kirjutab korrutamistehtele vastava jagamistehte ja vastupidi;   

16) tunneb korrutamistehte liikmete ning tulemuse vahelisi seoseid;   

17) sõnastab ja esitab üldkujul korrutamise omadusi:   

18) tegurite vahetuvus, tegurite rühmitamine, summa korrutamine arvuga;   

19) kasutab korrutamise omadusi arvutamise lihtsustamiseks;   

20) korrutab peast arve 100 piires;   

21) korrutab naturaalarvu 10, 100 ja 1000-ga;   

22) arvutab enam kui kahe arvu korrutist;   
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23) korrutab kirjalikult kuni kahekohalisi naturaalarve ja kuni kolmekohalisi arve 

järkarvudega;  

24) nimetab jagamistehte komponente (jagatav, jagaja, jagatis);   

25) tunneb jagamistehte liikmete ja tulemuse vahelisi seoseid;   

26) jagab peast arve korrutustabeli piires;   

27) kontrollib jagamistehte tulemust korrutamise abil;   

28) selgitab, mida tähendab “üks arv jagub teisega”;   

29) jagab jäägiga ja selgitab selle jagamise tähendust;   

30) jagab nullidega lõppevaid arve peast 10, 100 ja 1000-ga;   

31) jagab nullidega lõppevaid arve järkarvudega;   

32) jagab summat arvuga;   

33) jagab kirjalikult arvu ühekohalise ja kahekohalise arvuga;   

34) liidab ja lahutab nulli, korrutab nulliga;   

35) selgitab, millega võrdub null jagatud arvuga ja nulliga jagamise võimatust;  

36) tunneb tehete järjekorda sulgudeta ja ühe paari sulgudega arvavaldises;   

37) arvutab kahe- ja kolmetehteliste arvavaldiste väärtuse;  

38) selgitab arvu ruudu tähendust, arvutab naturaalarvu ruudu;   

39) teab peast arvude 0 – 10 ruutusid;   

40) kasutab arvu ruutu ruudu pindala arvutamisel;  

41) selgitab murru lugeja ja nimetaja tähendust,  

42) kujutab joonisel murdu osana tervikust;   

43) nimetab joonisel märgitud terviku osale vastava murru;   

44) arvutab osa (ühe kahendiku, kolmandiku jne) tervikust;  

45) loeb ja kirjutab enamkasutatavaid rooma numbreid  (kuni kolmekümneni), selgitab 

arvu üleskirjutuse põhimõtet.  

 

Õppesisu:  selgitab termineid arv ja number näidete varal. Kirjutab ja loeb arve kuni  

1 000 000. Esitab arvu summana (ühelised, kümnelised, sajalised jne). Võrdleb ja järjestab 

naturaalarve, nimetab arvule eelneva või järgneva arvu. Kujutab arve arvkiirel. Nimetab 

liitmise ja lahutamise tehte komponente (liidetav, summa, vähendatav, vähendaja, vahe). 

Tunneb liitmis- ja lahutamistehte liikmete ning tulemuste vahelisi seoseid. Kirjutab 

liitmistehtele vastava lahutamistehte ja vastupidi. Sõnastab ja kasutab liitmise omadusi 

(liidetavate vahetuvuse ja rühmitamise omadus). Kujutab kahe arvu liitmist ja lahutamist 

arvkiirel. Liidab ja lahutab peast kuni kolmekohalisi arve. Liidab ja lahutab kirjalikult arve 
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miljoni piires, selgitab oma tegevust. Nimetab korrutamise ja jagamise tehte komponente 

(tegur, korrutis, jagatav, jagaja, jagatis). Esitab kahe arvu korrutise võrdsete liidetavate 

summana. Kirjutab korrutamistehtele vastava jagamistehte ja vastupidi. Sõnastab ja kasutab 

korrutamise omadusi (tegurite vahetuvus, tegurite rühmitamine, summa korrutamine arvuga). 

Korrutab peast arve 100 piires ja naturaalarvu 10, 100 ja 1000-ga. Korrutab kirjalikult kuni 

kahekohalisi naturaalarve ja kuni kolmekohalisi arve järkarvudega. Jagab peast arve 

korrutustabeli piires ja kontrollib tulemust korrutamise abil. Selgitab, mida tähendab "üks arv 

jagub teisega". Jagab nullidega lõppevaid arve ja summat arvuga. Jagab kirjalikult arvu 

ühekohalise ja kahekohalise arvuga. Liidab ja lahutab nulli, korrutab nulliga. Selgitab, millega 

võrdub null jagatud arvuga ja nulliga jagamise võimatust. Tunneb tehete järjekorda sulgudeta 

ja ühe paari sulgudega arvavaldises. Arvutab kahe- ja kolmetehteliste arvavaldiste väärtuse. 

Selgitab arvu ruudu tähendust ja arvutab naturaalarvu ruudu. Teab peast arvude 0 – 10 ruutusid 

ja kasutab arvu ruutu ruudu pindala arvutamisel. Selgitab murru lugeja ja nimetaja tähendust. 

Kujutab joonisel murdu osana tervikust. Nimetab joonisel märgitud terviku osale vastava 

murru. Arvutab osa (ühe kahendiku, kolmandiku jne) tervikust. Loeb ja kirjutab 

enamkasutatavaid rooma numbreid kuni kolmekümneni, selgitab arvu üleskirjutuse põhimõtet. 

 

Sõnavara: Arv, number, ühelised, kümnelised, sajalised, tuhandelised, kümnetuhandelised, 

sajatuhandelised, liidetav, summa, vähendatav, vähendaja, vahe, tegur, korrutis, jagatav, 

jagaja, jagatis, murd, lugeja, nimetaja. 

 

Praktilised tööd 

1) Arvude kirjutamine ja lugemine miljoni piires. 

2) Arvude kujutamine arvkiirel. 

3) Liitmis- ja lahutamistehete harjutamine peast ja kirjalikult. 

4) Liitmise ja lahutamise tehete koostamine ja lahendamine. 

5) Korrutamine ja jagamine: 

6) Korrutamistehete harjutamine peast ja kirjalikult. 

7) Jagamistehete harjutamine peast ja kirjalikult. 

8) Korrutamise ja jagamise omaduste kasutamine arvutamisel. 

 

Andmed ja algebra  

1) lahendab kuni kolmetehtelisi elulise sisuga tekstülesandeid;   

2) modelleerib õpetaja abiga tekstülesandeid;   
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3) koostab ise ühe- kuni kahetehtelisi tekstülesandeid;   

4) hindab ülesande lahendustulemuse reaalsust;  

5) leiab ühetehtelisest võrdusest tähe arvväärtuse proovimise või analoogia teel.  

 

Õppesisu: Lahendab kuni kolmetehtelisi elulise sisuga tekstülesandeid. Modelleerib õpetaja 

abiga tekstülesandeid. Koostab ise ühe- kuni kahetehtelisi tekstülesandeid. Hindab ülesande 

lahendustulemuse reaalsust. Leiab ühetehtelisest võrdusest tähe arvväärtuse proovimise või 

analoogia teel. 

 

Geomeetrilised kujundid ja mõõtmine 

1) leiab ümbritsevast ruumist kolmnurki ning eristab neid;   

2) nimetab ja näitab kolmnurga külgi, tippe ja nurki;   

3) joonestab kolmnurka kolme külje järgi;   

4) selgitab kolmnurga ümbermõõdu tähendust ja näitab ümbermõõtu joonisel;   

5) arvutab kolmnurga ümbermõõtu nii külgede mõõtmise teel kui ka etteantud 

küljepikkuste korral;  

6) leiab ümbritsevast ruumist nelinurki, ristkülikuid ja ruute ning eristab neid;   

7) nimetab ning näitab ristküliku ja ruudu külgi, vastaskülgi, lähiskülgi, tippe ja nurki;   

8) joonestab ristküliku ja ruudu nurklaua abil;   

9) selgitab nelinurga ümbermõõdu tähendust ja näitab ümbermõõtu joonisel;   

10) arvutab ristküliku, sealhulgas ruudu, ümbermõõdu;   

11) selgitab ristküliku, sealhulgas ruudu, pindala tähendust joonise abil;   

12) teab peast ristküliku, sealhulgas ruudu, ümbermõõdu ning pindala valemeid;   

13) arvutab ristküliku, sealhulgas ruudu, pindala;  

14) kasutab ümbermõõdu ja pindala arvutamisel sobivaid mõõtühikuid;   

15) arvutab kolmnurkadest ja tuntud nelinurkadest koosneva liitkujundi ümbermõõdu;   

16) arvutab tuntud nelinurkadest koosneva liitkujundi pindala;   

17) rakendab geomeetria teadmisi tekstülesannete lahendamisel;  

18) nimetab pikkusühikuid mm, cm, dm, m, km, selgitab nende ühikute vahelisi seoseid;   

19) mõõdab igapäevaelus ettetulevaid pikkusi, kasutades sobivaid mõõtühikuid;   

20) toob näiteid erinevate pikkuste kohta, hindab pikkusi silma järgi; teisendab 

pikkusühikuid ühenimelisteks;  

21) selgitab pindalaühikute mm², cm², dm², m², ha, km² tähendust;   

22) kasutab pindala arvutamisel sobivaid ühikuid;   
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23) selgitab pindalaühikute vahelisi seoseid;  nimetab massiühikuid g, kg, t, selgitab 

massiühikute vahelisi seoseid;   

24) kasutab massi arvutamisel sobivaid ühikuid;   

25) toob näiteid erinevate masside kohta, hindab massi ligikaudu;  

26) kirjeldab mahuühikut liiter, hindab keha mahtu ligikaudu;   

27) nimetab Eestis käibelolevaid rahaühikuid, selgitab rahaühikute vahelisi seoseid, 

kasutab arvutustes rahaühikuid;  

28) nimetab aja mõõtmise ühikuid tund, minut, sekund, ööpäev, nädal, kuu, aasta, sajand;  

29) teab nimetatud ajaühikute vahelisi seoseid;   

30) selgitab kiiruse mõistet ning kiiruse, teepikkuse ja aja vahelist seost;  

31) kasutab kiirusühikut km/h lihtsamates ülesannetes;   

32) loeb termomeetri skaalalt temperatuuri kraadides   

33) märgib etteantud temperatuuri skaalale;   

34) kasutab külmakraadide märkimisel negatiivseid arve;  

35) liidab ja lahutab nimega arve;  

36) korrutab nimega arvu ühekohalise arvuga;   

37) jagab nimega arve ühekohalise arvuga, kui kõik ühikud jaguvad antud arvuga;   

38) kasutab mõõtühikuid tekstülesannete lahendamisel;   

39) otsib iseseisvalt teabeallikatest näiteid erinevate suuruste (pikkus, pindala, mass, maht, 

aeg, temperatuur) kohta, esitab neid tabelis.   

 

Õppesisu: Leiab kolmnurki ümbritsevast ruumist ja eristab neid. Nimetab ja näitab kolmnurga 

külgi, tippe ja nurki. Joonestab kolmnurka kolme külje järgi. Selgitab kolmnurga ümbermõõdu 

tähendust ja näitab ümbermõõtu joonisel. Arvutab kolmnurga ümbermõõtu. Leiab nelinurki, 

ristkülikuid ja ruute ümbritsevast ruumist ja eristab neid. Nimetab ja näitab ristküliku ja ruudu 

külgi, vastaskülgi, lähiskülgi, tippe ja nurki. Joonestab ristküliku ja ruudu nurklaua abil. 

Selgitab nelinurga ümbermõõdu tähendust ja näitab ümbermõõtu joonisel. Arvutab ristküliku 

ja ruudu ümbermõõdu. Selgitab ristküliku ja ruudu pindala tähendust joonise abil. Teab peast 

ristküliku ja ruudu ümbermõõdu ning pindala valemeid. Arvutab ristküliku ja ruudu pindala. 

Kasutab ümbermõõdu ja pindala arvutamisel sobivaid mõõtühikuid. Arvutab kolmnurkadest ja 

tuntud nelinurkadest koosneva liitkujundi ümbermõõdu ja pindala. Rakendab geomeetria 

teadmisi tekstülesannete lahendamisel. Nimetab ja selgitab pikkusühikuid (mm, cm, dm, m, 

km) ja nende vahelisi seoseid. Mõõdab igapäevaelus ettetulevaid pikkusi ja hindab pikkusi 

silma järgi, teisendab pikkusühikuid. Selgitab pindalaühikute (mm², cm², dm², m², ha, km²) 
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tähendust ja nende vahelisi seoseid. Nimetab ja selgitab massiühikuid (g, kg, t) ja nende 

vahelisi seoseid. Kasutab massi arvutamisel sobivaid ühikuid ja hindab massi ligikaudu. 

Kirjeldab mahuühikut liiter ja hindab keha mahtu ligikaudu. Nimetab Eestis käibelolevaid 

rahaühikuid ja selgitab nende vahelisi seoseid. Nimetab aja mõõtmise ühikuid (tund, minut, 

sekund, ööpäev, nädal, kuu, aasta, sajand) ja teab nende vahelisi seoseid. Selgitab kiiruse 

mõistet ning kiiruse, teepikkuse ja aja vahelist seost ja kasutab kiirusühikut km/h lihtsamates 

ülesannetes. Loeb termomeetri skaalalt temperatuuri kraadides ja märgib etteantud 

temperatuuri skaalale, kasutab külmakraadide märkimisel negatiivseid arve. Liidab ja lahutab 

nimega arve, korrutab ja jagab ühekohalise arvuga, kui kõik ühikud jaguvad antud arvuga. 

Kasutab mõõtühikuid tekstülesannete lahendamisel ja otsib teabeallikatest näiteid erinevate 

suuruste kohta ning esitab neid tabelis. 

 

Sõnavara: Kolmnurk, nelinurk, ristkülik, ruut, külg, tipp, nurk, ümbermõõt, pindala. 

 

Praktilised tööd 

1. Kolmnurkade ja nelinurkade joonestamine. 

2. Kolmnurkade ja nelinurkade ümbermõõdu ja pindala arvutamine.  

3. Pikkuste, pindalade, masside ja mahtude mõõtmine ja arvutamine. 

4. Aja ja temperatuuri mõõtmine ja kasutamine ülesannetes. Elulise sisuga tekstülesannete 

lahendamine. 

5. Tekstülesannete koostamine ja modelleerimine. 

2.5 Õpitulemused 5. klass 

Õpilane:  

Arvutamine  

1) loeb numbritega kirjutatud arve miljardi piires;  

2) kirjutab arve dikteerimise järgi;   

3) määrab arvu järke ja klasse;   

4) kirjutab naturaalarve järkarvude summana ja järguühikute kordsete summana;  

5) kirjutab arve kasvavas (kahanevas) järjekorras;   

6) märgib naturaalarve arvkiirele;   

7) võrdleb naturaalarve;  

8) teab ümardamisreegleid ja ümardab arvu etteantud täpsuseni;  
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9) liidab ja lahutab kirjalikult naturaalarve miljardi piires;  

10) selgitab ja kasutab liitmise ja korrutamise seadusi;   

11) korrutab kirjalikult kuni kolmekohalisi naturaalarve;   

12) jagab kirjalikult kuni 5-kohalisi arve kuni 2-kohalise arvuga;   

13) selgitab naturaalarvu kuubi tähendust ja leiab arvu kuubi;   

14) tunneb tehete järjekorda (liitmine/lahutamine,   

15) korrutamine/jagamine, sulud), arvutab kuni neljatehteliste arvavaldiste väärtusi;   

16) avab sulgusid arvavaldiste korral; toob ühise teguri sulgudest välja;  

17) eristab paaris- ja paaritud arve;  

18) otsustab (tehet sooritamata), kas arv jagub 2-ga, 3-ga, 5-ga, 9-ga või 10-ga;   

19) leiab arvu tegureid ja kordseid;   

20) teab, et arv 1 ei ole alg- ega kordarv;   

21) esitab naturaalarvu algtegurite korrutisena;   

22) otsustab 100 piires, kas arv on alg- või kordarv;   

23) esitab naturaalarvu algarvuliste tegurite korrutisena;   

24) leiab arvude suurima ühisteguri (SÜT) ja vähima ühiskordse (VÜK);  

25) selgitab hariliku murru lugeja ja nimetaja tähendust;  

26) tunneb kümnendmurru kümnendkohti;  

27) loeb kümnendmurde;   

28) kirjutab kümnendmurde numbrite abil verbaalse esituse järgi;   

29) võrdleb ja järjestab kümnendmurde;   

30) kujutab kümnendmurde arvkiirel;  

31) ümardab kümnendmurde etteantud täpsuseni;  

32) liidab ja lahutab kirjalikult kümnendmurde;  

33) korrutab ja jagab peast kümnendmurde järguühikutega (10, 100, 1000, 10 000 ja 0,1; 

0,01; 0,001);   

34) korrutab kirjalikult kuni kolme tüvenumbriga kümnendmurde;   

35) jagab kirjalikult kuni kolme tüvenumbriga murdu murruga, milles on kuni kaks 

tüvenumbrit (mõistet tüvenumber ei tutvustata);  

36) tunneb tehete järjekorda ja sooritab mitme tehtega ülesandeid kümnendmurdudega;  

37) sooritab arvutuste kontrollimiseks neli põhitehet taskuarvutil. 

 

Õppesisu: Loeb numbritega kirjutatud arve kuni miljardini. Kirjutab arve dikteerimise järgi. 



32 
 

Määrab arvu järke ja klasse. Kirjutab naturaalarve järkarvude summana ja järguühikute 

kordsete summana. Kirjutab arve kasvavas ja kahanevas järjekorras. Märgib naturaalarve 

arvkiirele. Võrdleb naturaalarve. Tunneb ümardamisreegleid ja ümardab arvu etteantud 

täpsuseni. Liidab ja lahutab kirjalikult naturaalarve miljardi piires. Selgitab ja kasutab liitmise 

ja korrutamise seadusi. Korrutab kirjalikult kuni kolmekohalisi naturaalarve. Jagab kirjalikult 

kuni viiekohalisi arve kuni kahekohalise arvuga. Selgitab naturaalarvu kuubi tähendust ja leiab 

arvu kuubi. Tunneb tehete järjekorda (liitmine/lahutamine, korrutamine/jagamine, sulud). 

Arvutab kuni neljatehteliste arvavaldiste väärtusi. Avab sulgusid arvavaldiste korral ja toob 

ühise teguri sulgudest välja. Eristab paaris- ja paaritud arve. Otsustab (tehet sooritamata), kas 

arv jagub 2-ga, 3-ga, 5-ga, 9-ga või 10-ga. Leiab arvu tegureid ja kordseid. 

Teab, et arv 1 ei ole alg- ega kordarv. Esitab naturaalarvu algtegurite korrutisena. Otsustab 100 

piires, kas arv on alg- või kordarv. Esitab naturaalarvu algarvuliste tegurite korrutisena. 

Leiab arvude suurima ühisteguri (SÜT) ja vähima ühiskordse (VÜK). Selgitab hariliku murru 

lugeja ja nimetaja tähendust. Tunneb kümnendmurru kümnendkohti. Loeb kümnendmurde. 

Kirjutab kümnendmurde numbrite abil verbaalse esituse järgi. Võrdleb ja järjestab nendmurde. 

Kujutab kümnendmurde arvkiirel. Ümardab kümnendmurde etteantud täpsuseni. 

Liidab ja lahutab kirjalikult kümnendmurde. Korrutab ja jagab peast kümnendmurde 

järguühikutega (10, 100, 1000, 10 000 ja 0,1; 0,01; 0,001). Korrutab kirjalikult kuni kolme 

tüvenumbriga kümnendmurde. Jagab kirjalikult kuni kolme tüvenumbriga murdu murruga, 

milles on kuni kaks tüvenumbrit (mõistet tüvenumber ei tutvustata). Tunneb tehete järjekorda 

ja sooritab mitme tehtega ülesandeid kümnendmurdudega. Sooritab arvutuste kontrollimiseks 

neli põhitehet taskuarvutil. 

 

Sõnavara: Miljard, järk, klass, järkarvud, järguühikud, paaris-, paaritu arv, algarv, kordarv, 

tegur, kordne, suurim ühistegur (SÜT), vähim ühiskordne (VÜK), lugeja, nimetaja, 

kümnendkoht, kümnendmurd, tüvenumber, liitmine, lahutamine, korrutamine, jagamine, kuup, 

tehete järjekord, sulud, ümardamine, võrdlemine, järjestamine. 

 

Praktilised tööd 

1) Arvude lugemine ja kirjutamine miljardi piires. 

2) Arvude määramine järkude ja klasside kaupa. 

3) Arvude kirjutamine järkarvude ja järguühikute kordsete summana. 

4) Arvude järjestamine ja märkimine arvkiirele. 

5) Naturaalarvude liitmine ja lahutamine kirjalikult. 
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6) Korrutamine kuni kolmekohaliste arvudega ja jagamine kuni viiekohaliste arvude 

kirjalikult. 

7) Naturaalarvu kuubi leidmine. 

8) Arvude korrutamine ja jagamine järguühikutega peast. 

9) Kümnendmurdude liitmine, lahutamine, korrutamine ja jagamine kirjalikult. 

10) Tehete järjekord ja sulgude kasutamine: 

11) Arvutamine mitme tehtega arvavaldistes. 

12) Sulgude avamine arvavaldiste korral. 

13) Ühise teguri sulgudest väljatoomine. 

14) Arvude omaduste tuvastamine: 

15) Paaris- ja paaritute arvude eristamine. 

16) Jaguvuse määramine (2, 3, 5, 9, 10). 

17) Arvude tegurite ja kordsete leidmine. 

18) Alg- ja kordarvude tuvastamine ning esitamine algtegurite korrutisena. 

19) Murdude käsitlemine: 

20) Harilike murdude lugeja ja nimetaja selgitamine. 

21) Kümnendmurdude lugemine, kirjutamine ja järjestamine. 

22) Kümnendmurdude arvutamine (liitmine, lahutamine, korrutamine, jagamine). 

23) Kontrollimine ja kontrollülesanded: 

24) Taskuarvuti kasutamine nelja põhitehte kontrollimiseks. 

 

Andmed ja algebra  

1) tunneb ära arvavaldise ja tähtavaldise;  

2) lihtsustab ühe muutujaga täisarvuliste kordajatega avaldise;   

3) arvutab lihtsa tähtavaldise väärtuste;   

4) kirjutab sümbolites tekstina kirjeldatud lihtsamaid tähtavaldisi;   

5) eristab valemit avaldisest;   

6) kasutab valemit ja selles sisalduvaid tähiseid arvutamise lihtsustamiseks;   

7) tunneb ära võrrandi, selgitab, mis on võrrandi lahend;   

8) lahendab proovimise või analoogia abil võrrandi, mis sisaldab ühte tehet ja 

naturaalarve;   

9) selgitab, mis on võrrandi lahendi kontrollimine;  

10) kogub lihtsa andmestiku;  
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11) korrastab lihtsamaid arvandmeid ja kannab neid sagedustabelisse;   

12) tunneb mõistet sagedus ning oskab seda leida;   

13) tajub skaala tähendust arvkiire ühe osana;   

14) loeb andmeid erinevatelt skaaladelt andmeid ja toob näiteid skaalade kasutamise 

kohta;   

15) loeb andmeid tulpdiagrammilt ja oskab neid kõige üldisemalt iseloomustada;   

16) joonistab tulp- ja sirglõikdiagramme;   

17) arvutab aritmeetilise keskmise;  

18) lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid;   

19) tunneb tekstülesande lahendamise etappe;   

20) modelleerib õpetaja abiga tekstülesandeid;   

21) kasutab lahendusidee leidmiseks erinevaid strateegiaid;   

22) hindab tulemuse reaalsust.  

 

Õppesisu: Tunneb ära arvavaldise ja tähtavaldise. Lihtsustab ühe muutujaga täisarvuliste 

kordajatega avaldise. Arvutab lihtsa tähtavaldise väärtusi. Kirjutab sümbolites tekstina 

kirjeldatud lihtsamaid tähtavaldisi. Eristab valemit avaldisest. Kasutab valemit ja selles 

sisalduvaid tähiseid arvutamise lihtsustamiseks. Tunneb ära võrrandi, selgitab, mis on võrrandi 

lahend. Lahendab proovimise või analoogia abil võrrandi, mis sisaldab ühte tehet ja 

naturaalarve. Selgitab, mis on võrrandi lahendi kontrollimine. Kogub lihtsa andmestiku. 

Korrastab lihtsamaid arvandmeid ja kannab neid sagedustabelisse. Tunneb mõistet sagedus 

ning oskab seda leida. Tajub skaala tähendust arvkiire ühe osana. Loeb andmeid erinevatelt 

skaaladelt ja toob näiteid skaalade kasutamise kohta. Loeb andmeid tulpdiagrammilt ja oskab 

neid kõige üldisemalt iseloomustada. Joonistab tulp- ja sirglõikdiagramme. Arvutab 

aritmeetilise keskmise. Lahendab mitmetehtelisi tekstülesandeid. Tunneb tekstülesande 

lahendamise etappe. Modelleerib õpetaja abiga tekstülesandeid. Kasutab lahendusidee 

leidmiseks erinevaid strateegiaid. Hindab tulemuse reaalsust. 

 

Sõnavara: Arvavaldise, tähtavaldise, lihtsustamine, muutujad, kordajad, valem, võrrand, 

lahend, lahendi kontrollimine, andmestik, andmete kogumine, korrastamine, sagedustabel, 

sagedus, skaala, arvkiir, tulpdiagramm, sirglõikdiagramm, aritmeetiline keskmine, 

mitmetehteline ülesanne, lahendusetapid, modelleerimine, strateegiad. 
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Praktilised tööd 

1) Arvavaldise ja tähtavaldise äratundmine ja lihtsustamine. 

2) Lihtsate tähtavaldiste väärtuste arvutamine. 

3) Tekstina kirjeldatud lihtsate tähtavaldiste kirjutamine sümbolites. 

4) Valemi kasutamine arvutuste lihtsustamiseks. 

5) Võrrandi lahendamine proovimise või analoogia abil. 

6) Võrrandi lahendi kontrollimine. 

7) Andmete kogumine ja analüüs: 

8) Lihtsa andmestiku kogumine ja korrastamine. 

9) Andmete kandmine sagedustabelisse ja sageduse leidmine. 

10) Skaala kasutamine andmete lugemiseks ja näidete toomine skaalade kasutamise kohta. 

11) Tulpdiagrammi lugemine ja andmete iseloomustamine. 

12) Tulp- ja sirglõikdiagrammide joonistamine. 

13) Aritmeetilise keskmise arvutamine. 

14) Mitmetehteliste tekstülesannete lahendamine. 

15) Tekstülesande lahendamise etappide tundmine ja rakendamine. 

16) Tekstülesannete modelleerimine õpetaja abiga. 

17) Erinevate strateegiate kasutamine lahendusidee leidmiseks. 

18) Tulemuse reaalsuse hindamine. 

 

Geomeetrilised kujundid ja mõõtmine  

1) joonestab sirge, kiire ja lõigu ning selgitab nende erinevusi;   

2) märgib ja tähistab punkte sirgel, kiirel, lõigul;   

3) joonestab etteantud pikkusega lõigu;   

4) mõõdab antud lõigu pikkuse;   

5) arvutab murdjoone pikkuse; joonestab nurga, tähistab nurga tipu ja kirjutab nurga   

6) nimetuse sümbolites;  

7) võrdleb etteantud nurki silma järgi ja liigitab neid, joonestab teravnurga, nürinurga, 

täisnurga ja sirgnurga;   

8) kasutab malli nurga mõõtmiseks ja etteantud suurusega nurga joonestamiseks;   

9) teab täisnurga ja sirgnurga suurust;  

10) leiab jooniselt kõrvunurkade ja tippnurkade paare;  

11) arvutab antud nurga kõrvunurga suuruse;   

12) joonestab tippnurki ja teab, et tippnurgad on võrdsed;  



36 
 

13) joonestab lõikuvaid ja ristuvaid sirgeid;   

14) joonestab paralleellükke abil paralleelseid sirgeid;   

15) tunneb ja kasutab sümboleid ^ ja êê  

16) arvutab kuubi ja risttahuka pindala ja ruumala;  

17) teisendab pindalaühikuid;   

18) teab ja teisendab ruumalaühikuid;   

19) kasutab ülesannete lahendamisel mõõtühikute vahelisi seoseid;  

20) selgitab plaanimõõdu tähendust;  

21) valmistab ruudulisele paberile lihtsama (korteri jm) plaani. 

 

Õppesisu: Joonestab sirge, kiire ja lõigu ning selgitab nende erinevusi. Märgib ja tähistab 

punkte sirgel, kiirel, lõigul. Joonestab etteantud pikkusega lõigu. Mõõdab antud lõigu pikkuse. 

Arvutab murdjoone pikkuse. Joonestab nurga, tähistab nurga tipu ja kirjutab nurga nimetuse 

sümbolites. Võrdleb etteantud nurki silma järgi ja liigitab neid (teravnurk, nürinurk, täisnurk, 

sirgnurk). Kasutab malli nurga mõõtmiseks ja etteantud suurusega nurga joonestamiseks. Teab 

täisnurga ja sirgnurga suurust. Leiab jooniselt kõrvunurkade ja tippnurkade paare. Arvutab 

antud nurga kõrvunurga suuruse. Joonestab tippnurki ja teab, et tippnurgad on võrdsed. 

Joonestab lõikuvaid ja ristuvaid sirgeid. Joonestab paralleellükke abil paralleelseid sirgeid. 

Tunneb ja kasutab sümboleid ̂  ja êê. Arvutab kuubi ja risttahuka pindala ja ruumala. Teisendab 

pindalaühikuid. Teab ja teisendab ruumalaühikuid. Kasutab ülesannete lahendamisel 

mõõtühikute vahelisi seoseid. Selgitab plaanimõõdu tähendust. Valmistab ruudulisele paberile 

lihtsama (korteri jm) plaani.  

 

Sõnavara: Sirge, kiir, lõik, punkt, lõigu pikkus, murdjoon, nurk, tipu punkt, teravnurk, 

nürinurk, täisnurk, sirgnurk, mall, kõrvunurgad, tippnurgad, lõikuvad sirged, ristuvad sirged, 

paralleellüke, paralleelsed sirged, kuup, risttahukas, pindala, ruumala, pindalaühikud, 

ruumalaühikud, mõõtühikud, plaanimõõt, plaan, ruuduline paber. 

 

Praktilised tööd 

1) Joonestada sirge, kiire ja lõik ning selgitada nende erinevusi. 

2) Märkida ja tähistada punkte sirgel, kiirel ja lõigul. 

3) Joonestada etteantud pikkusega lõik ja mõõta selle pikkust. 

4) Arvutada murdjoone pikkust. 

5) Joonestada nurk ja tähistada selle tipu punkt ning kirjutada nurga nimetus sümbolites. 
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6) Võrrelda silma järgi etteantud nurki ja liigitada neid. 

7) Kasutada malli nurkade mõõtmiseks ja etteantud suurusega nurkade joonestamiseks. 

8) Leia ja tähista joonisel kõrvunurkade ja tippnurkade paare ning arvuta kõrvunurkade 

suurust. 

9) Joonesta tippnurgad ja kontrolli nende võrdsust. 

10) Joonestada lõikuvaid ja ristuvaid sirgeid.  

11) Joonestada paralleellükke abil paralleelseid sirgeid. 

12) Arvutada kuubi ja risttahuka pindala ja ruumala.  

13) Teisendada erinevaid pindala- ja ruumalaühikuid. 

14) Rakendada mõõtühikute vahelisi seoseid praktiliste ülesannete lahendamisel. 

15) Selgitada plaanimõõdu tähendust ja valmistada ruudulisele paberile lihtsamaid plaane, 

nagu korteriplaan. 

2.6 Õpitulemused 6. klass 

Õpilane:  

Arvutamine  

1) teab murru lugeja ja nimetaja tähendust; teab, et murrujoonel on jagamismärgi 

tähendus;   

2) kujutab harilikke murde arvkiirel;   

3) kujutab lihtsamaid harilikke murde vastava osana lõigust ja tasapinnalisest kujundist;   

4) tunneb liht- ja liigmurde;   

5) teab, et iga täisarvu saab esitada hariliku murruna;   

6) taandab murde nii järkjärgult kui suurima ühisteguriga,   

7) jäädes arvutamisel saja piiresse;   

8) teab, milline on taandumatu murd;   

9) laiendab murdu etteantud nimetajani;   

10) teisendab murde ühenimelisteks ja võrdleb neid;   

11) teab, et murdude ühiseks nimetajaks on antud murdude vähim ühiskordne;   

12) esitab liigmurru segaarvuna ja vastupidi;  

13) liidab ja lahutab ühenimelisi ja erinimelisi murde;  

14) korrutab harilikke murde omavahel ja murdarve täisarvudega;   

15) tunneb pöördarvu mõistet;   

16) jagab harilikke murde omavahel ja murdarve täisarvudega ning vastupidi;   
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17) tunneb segaarvude liitmise, lahutamise, korrutamise ja jagamise eeskirju ja rakendab 

neid arvutamisel;   

18) teisendab lõpliku kümnendmurru harilikuks murruks ja harilikku murru lõplikuks või 

lõpmatuks perioodiliseks kümnendmurruks;   

19) leiab hariliku murru kümnendlähendi ja võrdleb harilikke murde kümnendlähendite 

abil;   

20) arvutab täpselt avaldiste väärtusi, mis sisaldavad nii kümnend- kui hailikke murde ja 

sulge;  

21) selgitab negatiivsete arvude tähendust, toob nende kasutamise kohta elulisi näiteid;   

22) leiab kahe punkti vahelise kauguse arvteljel;   

23) teab, et naturaalarvud koos oma vastandarvudega ja arv   

24) null moodustavad täisarvude hulga;   

25) võrdleb täisarve ja järjestab neid;   

26) teab arvu absoluutväärtuse geomeetrilist tähendust;   

27) leiab täisarvu absoluutväärtuse;   

28) liidab ja lahutab positiivsete ja negatiivsete täisarvudega,   

29) tunneb arvutamise reegleid;   

30) vabaneb sulgudest, teab, et vastandarvude summa on null ja rakendab seda teadmist 

arvutustes;   

31) rakendab korrutamise ja jagamise reegleid positiivsete ja negatiivsete täisarvudega 

arvutamisel;   

32) arvutab kirjalikult täisarvudega. 

 

Õppesisu: Tunneb murru lugeja ja nimetaja tähendust. Teab, et murrujoonel on jagamismärgi 

tähendus. Kujutab harilikke murde arvkiirel ja tasapinnalisel kujundil. Tunneb liht- ja 

liigmurde, esitab täisarvu hariliku murruna. Taandab murde, teab taandumatu murru mõistet ja 

laiendab murde etteantud nimetajani. Teisendab murde ühenimelisteks ja võrdleb neid. Esitab 

liigmurru segaarvuna ja vastupidi. Liidab, lahutab, korrutab ja jagab harilikke murde ja 

segaarve. Teisendab lõpliku kümnendmurru harilikuks murruks ja vastupidi. Leiab hariliku 

murru kümnendlähendi ja võrdleb murde kümnendlähendite abil. Arvutab avaldiste väärtusi, 

mis sisaldavad kümnend- ja harilikke murde. Selgitab negatiivsete arvude tähendust ja nende 

kasutamist elulistes näidetes. Leiab kahe punkti vahelise kauguse arvteljel. Tunneb täisarvude 

hulka, võrdleb ja järjestab täisarve. Leiab täisarvu absoluutväärtuse ja selgitab selle 
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geomeetrilist tähendust. Liidab, lahutab, korrutab ja jagab positiivsete ja negatiivsete 

täisarvudega. Vabaneb sulgudest ja rakendab vastandarvude omadusi arvutustes. 

 

Sõnavara: lugeja, nimetaja, murrujoon, lihtmurd, liigmurd, segaarv, taandamine, laiendamine, 

ühisnimetaja, kümnendlähend, lõplik kümnendmurd, perioodiline kümnendmurd, harilik 

murd, naturaalarvud, vastandarvud, absoluutväärtus, arvtelg, positiivsed ja negatiivsed 

täisarvud. 

 

Praktilised tööd 

1) murru kujutamine arvkiirel, taandamine ja laiendamine, murdude liitmine ja 

lahutamine, segaarvude teisendamine. 

2) kümnendmurru teisendamine harilikuks murruks ja vastupidi, kümnendmurdude 

võrdlemine. 

3) täisarvude järjestamine ja võrdlemine, absoluutväärtuse leidmine, arvutuste 

sooritamine sulgudega. 

 

Andmed ja algebra  

1) selgitab protsendi mõistet;   

2) teab, et protsent on üks sajandik osa tervikust;   

3) leiab osa tervikust;   

4) leiab arvust protsentides määratud osa;   

5) lahendab igapäevaelule tuginevaid ülesandeid protsentides määratud osa leidmisel 

(ka  intressiarvutused);   

6) lahendab tekstülesandeid protsentides määratud osa leidmisele;  

7) joonestab koordinaatteljestiku, märgib sinna punkti;  

8) etteantud koordinaatide järgi;  

9) määrab punkti koordinaate ristkoordinaadistikus;   

10) joonestab lihtsamaid graafikuid;   

11) loeb andmeid graafikult, sh loeb ja analüüsib   

12) liiklusohutusalaseid graafikuid;  

13) loeb andmeid sektordiagrammilt;  

14) analüüsib ning lahendab täisarvude ja murdarvudega mitmetehteliste tekstülesandeid;   

15) tunneb probleemülesande lahendamise üldist skeemi;   
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16) õpetaja juhendamisel modelleerib lihtsamas reaalses kontekstis esineva probleemi 

(probleemülesannete lahendamine). 

 

Õppesisu: Selgitab protsendi mõistet ja leiab osa tervikust ning arvust protsentides määratud 

osa. Lahendab ülesandeid protsentides määratud osa leidmisele, sh intressiarvutused. Joonestab 

koordinaatteljestiku, märgib sinna punkte etteantud koordinaatide järgi ja määrab punktide 

koordinaate. Joonestab lihtsamaid graafikuid ja loeb andmeid graafikult, sh 

liiklusohutusalaseid graafikuid. Loeb andmeid sektordiagrammilt. Analüüsib ja lahendab 

täisarvude ja murdarvudega mitmetehtelisi tekstülesandeid. Tunneb probleemülesande 

lahendamise üldist skeemi ja modelleerib õpetaja juhendamisel lihtsamaid reaalseid 

probleeme.  

 

Sõnavara: protsent, tervik, osa, intress, koordinaadid, teljestik, graafik, sektordiagramm, 

tekstülesanne, probleemülesanne, modelleerimine. 

 

Praktilised tööd 

1) protsendi arvutamine tervikust, osa leidmine protsentides, intressiarvutused. 

2) punktide joonestamine koordinaatteljestikule.  

3) graafikute joonistamine ja andmete lugemine graafikult ja sektordiagrammilt. 

4) tekstülesannete analüüs ja lahendamine. 

5) probleemülesande modelleerimine. 

 

Geomeetrilised kujundid ja mõõtmine  

1) teab ringjoone keskpunkti, raadiuse ja diameetri tähendust;   

2) joonestab etteantud raadiuse või diameetriga ringjoont;   

3) arvutab ringjoone pikkuse ja ringi pindala;  

4) eristab joonisel sümmeetrilised kujundid;  

5) joonestab sirge (ja punkti ) suhtes antud punktiga sümmeetrilist punkti, antud lõiguga 

sümmeetrilise lõigu ja antud kolmnurga või nelinurgaga sümmeetrilist kujundi;  

6) toob näiteid õpitud geomeetrilistest kujunditest ning sümmeetriast arhitektuuris ja 

kujutavas kunstis;  

7) poolitab sirkli ja joonlauaga lõigu ning joonestab keskristsirge;   

8) poolitab sirkli ja joonlauaga nurga;  näitab joonisel ja nimetab kolmnurga tippe, külgi, 

nurki;  
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9) joonestab ja tähistab kolmnurga, arvutab kolmnurga ümbermõõdu;   

10) leiab jooniselt ja nimetab kolmnurga lähisnurki, vastasnurki, lähiskülgi, vastaskülgi;   

11) teab ja kasutab nurga sümboleid;   

12) teab kolmnurga sisenurkade summat ja rakendab seda puuduva nurga leidmiseks;   

13) teab kolmnurkade võrdsuse tunnuseid KKK, KNK, NKN ning kasutab neid ülesannete 

lahendamisel;   

14) liigitab joonistel etteantud kolmnurki nurkade ja külgede järgi;   

15) joonestab teravnurkse, täisnurkse ja nürinurkse kolmnurga;   

16) joonestab erikülgse, võrdkülgse ja võrdhaarse kolmnurga;  

17) joonestab kolmnurga kolme külje järgi, kahe külje ja nendevahelise nurga järgi ning 

ühe külje ja selle lähisnurkade järgi;   

18) näitab ja nimetab täisnurkse kolmnurga külgi;  

19) näitab ja nimetab võrdhaarses kolmnurgas külgi ja nurki;   

20) teab võrdhaarse kolmnurga omadusi ja kasutab neid ülesannete lahendamisel;   

21) tunneb mõisteid alus ja kõrgus, joonestab iga kolmnurga igale alusele kõrguse;   

22) mõõdab kolmnurga aluse ja kõrguse;   

23) arvutab kolmnurga pindala.   

 

Õppesisu: Teab ringjoone keskpunkti, raadiuse ja diameetri tähendust. Joonestab etteantud 

raadiuse või diameetriga ringjoone. Arvutab ringjoone pikkuse ja ringi pindala. Eristab joonisel 

sümmeetrilised kujundid. Joonestab sirge või punkti suhtes sümmeetrilisi kujundeid. 

Toob näiteid geomeetrilistest kujunditest ja sümmeetriast arhitektuuris ja kujutavas kunstis. 

Poolitab lõigu ja nurga sirkli ja joonlauaga, näitab ja nimetab kolmnurga tippe, külgi, nurki. 

Joonestab kolmnurga ja arvutab selle ümbermõõdu. Leiab kolmnurga lähis- ja vastasnurgad 

ning -küljed. Teab kolmnurga sisenurkade summat ja kolmnurkade võrdsuse tunnuseid (KKK, 

KNK, NKN). Liigitab kolmnurki nurkade ja külgede järgi. Joonestab teravnurkse, täisnurkse 

ja nürinurkse kolmnurga ning erinevaid kolmnurki (erikülgne, võrdkülgne, võrdhaarne). Teab 

ja kasutab võrdhaarse kolmnurga omadusi. Tunneb mõisteid alus ja kõrgus, joonestab ja 

mõõdab kolmnurga kõrgusi. Arvutab kolmnurga pindala. 

 

Sõnavara: ringjoon, keskpunkt, raadius, diameeter, pindala, sümmeetria, sümmeetriline 

kujund, kolmnurk, tipud, küljed, nurgad, lähisnurk, vastasnurk, lähiskülg, vastaskülg, 

sisenurkade summa, kolmnurkade võrdsuse tunnused, alus, kõrgus. 
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Praktilised tööd 

1) ringjoone joonestamine, ringjoone pikkuse ja ringi pindala arvutamine. 

2) sümmeetriliste kujundite joonestamine, näidete toomine arhitektuuris ja kunstis. 

3) kolmnurga joonestamine, kolmnurga tippude, külgede ja nurkade tähistamine. 

4) kolmnurga ümbermõõdu ja pindala arvutamine. 

5) kolmnurkade liigitamine ja joonestamine erinevate tunnuste järgi. 

2.7 Õpitulemused 7. klass 

Õpilane:  

Arvutamine ja andmed  

1) kasutab õigesti märgireegleid ratsionaalarvudega arvutamisel;   

2) eri liiki murdude korral hindab, mil viisil arvutades saab täpse vastuse ja kuidas on 

otstarbekas arvutada;   

3) mitme tehtega ülesandes kasutab vastandarvude summa omadust ja liitmise seadusi;   

4) korrutab ja jagab positiivseid ja negatiivseid harilikke murde (ka segaarve);  

5) arvutab mitme tehtega ülesannetes, milles on kuni neli tehet ja ühed sulud;  

6) selgitab naturaalarvulise astendajaga astendamise tähendust;   

7) teab peast ( lisaks 4. ja 5. klassis õpitule) astmete  

8) väärtust;   

9) astendab negatiivset arvu naturaalarvuga, teab sulgude tähendust;   

10) teab, kuidas astme (–1)n ja –1n väärtus sõltub astendajast n;  

11) tunneb tehete järjekorda, kui arvutustes on astendamistehteid;   

12) sooritab taskuarvutil tehteid ratsionaalarvudega;  

13) toob näiteid igapäevaelu olukordadest, kus kasutatakse täpseid, kus ligikaudseid arve;   

14) ümardab arve etteantud täpsuseni;   

15) ümardab arvutuste (ligikaudseid) tulemusi mõistlikult;  

16) moodustab reaalsete andmete põhjal statistilise kogumi, korrastab seda, moodustab 

sageduste ja suhteliste sageduste tabeli ja iseloomustab seda aritmeetilise keskmise ja 

diagrammide abil;   

17) joonestab sektordiagrammi (nii arvutil kui ka käsitsi);   

18) selgitab tõenäosuse tähendust;   

19) katsetulemuste vahetu loendamise kaudu arvutab lihtsamatel juhtudel sündmuse 

tõenäosuse. 
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Õppesisu: Kasutab õigesti märgireegleid ratsionaalarvudega arvutamisel. Hindab erinevate 

murdude puhul, milline arvutusmeetod annab täpse vastuse. Kasutab mitme tehtega 

ülesannetes vastandarvude summa omadust ja liitmise seadusi. Korrutab ja jagab positiivseid 

ja negatiivseid harilikke murde, sh segaarve. Arvutab ülesannetes, kus on kuni neli tehet ja 

ühed sulud. Selgitab naturaalarvulise astendajaga astendamise tähendust ja teab sulgude 

tähendust astendamisel. Arvutab astmete (−1)n(-1)n(−1)n ja −1n-1n −1n väärtusi sõltuvalt 

astendajast nnn. Tunneb tehete järjekorda, kui arvutustes on astendamistehteid. Sooritab 

taskuarvutil tehteid ratsionaalarvudega. Toob näiteid igapäevaelu olukordadest, kus 

kasutatakse täpseid ja ligikaudseid arve. Ümardab arve etteantud täpsuseni ja arvutuste 

tulemusi mõistlikult. Moodustab reaalsete andmete põhjal statistilise kogumi, korrastab seda ja 

koostab sageduste ning suhteliste sageduste tabeli. Iseloomustab statistilist kogumit 

aritmeetilise keskmise ja diagrammide abil. Joonestab sektordiagrammi käsitsi ja arvutil. 

Selgitab tõenäosuse tähendust ja arvutab sündmuse tõenäosuse katsetulemuste vahetu 

loendamise kaudu. 

 

Sõnavara: ratsionaalarv, positiivne, negatiivne, vastandarv, astendamine, astendaja, astme 

väärtus, ümardamine, täpsus, ligikaudne arv, täpne arv, statistiline kogum, sagedus, suhteline 

sagedus, aritmeetiline keskmine, sektordiagramm, tõenäosus.  

 

Praktilised tööd 

1) harjutused ratsionaalarvude liitmise, lahutamise, korrutamise ja jagamisega, 

astendamise ülesanded. 

2) ülesanded arvude ümardamisega erinevatele täpsusastmetele. 

3) statistilise kogumi moodustamine ja analüüs.  

4) sektordiagrammi joonistamine. 

5) lihtsate tõenäosuste arvutamine. 

 

Protsent  

1) selgitab protsendi tähendust ja leiab osa tervikust (kordavalt);   

2) selgitab promilli tähendust;   

3) leiab antud osamäära järgi terviku;   

4) väljendab kahe arvu jagatist ehk suhet protsentides;   

5) leiab, mitu protsenti moodustab üks arv teisest ja selgitab, mida tulemus näitab;   
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6) leiab suuruse kasvamist ja kahanemist protsentides;   

7) eristab muutust protsentides muutusest protsendipunktides;   

8) tõlgendab reaalsuses esinevaid protsentides väljendatavaid suurusi, lahendab kuni 

kahesammulisi protsentülesandeid;   

9) rakendab protsentarvutust reaalse sisuga ülesannete lahendamisel;   

10) arutleb ühishüve ja maksude olulisuse üle ühiskonnas;   

11) selgitab laenudega seotud ohte ja kulutusi ning oskab etteantud lihtsa juhtumi varal 

hinnata laenamise eeldatavat otstarbekust;   

12) koostab isikliku eelarve;   

13) hindab kriitiliselt manipuleerimisvõtteid (näiteks laenamisel).  

 

Õppesisu: Selgitab protsendi ja promilli tähendust ning leiab osa tervikust. Leiab antud 

osamäära järgi terviku ja väljendab kahe arvu jagatist protsentides. Leiab, mitu protsenti 

moodustab üks arv teisest ja selgitab tulemust. Arvutab suuruse kasvamist ja kahanemist 

protsentides. Eristab muutust protsentides ja protsendipunktides. Tõlgendab reaalsuses 

esinevaid protsentides väljendatavaid suurusi ja lahendab kuni kahesammulisi 

protsentülesandeid. Rakendab protsentarvutust reaalse sisuga ülesannete lahendamisel. Arutleb 

ühishüve ja maksude olulisuse üle ühiskonnas. Selgitab laenudega seotud ohte ja kulutusi, 

hindab laenamise eeldatavat otstarbekust. Koostab isikliku eelarve ja hindab kriitiliselt 

manipuleerimisvõtteid, näiteks laenamisel. 

 

Sõnavara: protsent, promill, osamäär, tervik, suhe, protsendipunkt, kasvamine, kahanemine, 

ühishüve, maksud, laen, eelarve.  

 

Praktilised tööd 

1) protsentide arvutamise harjutused, reaalsete olukordade protsentülesanded. 

2) isikliku eelarve koostamine, laenude ja intresside arvutused, maksude ja ühishüve 

teemaline arutelu. 

 

Algebra  

1) teab mõisteid üksliige ja selle kordaja;  

2) teab, et kordaja 1 jäetakse kirjutamata ja miinusmärk üksliikme ees tähendab kordajat 

(–1);   

3) viib üksliikme normaalkujule ja leiab selle kordaja;   
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4) korrutab ühe ja sama alusega astmeid ;  

5) astendab korrutise ;  

6) astendab astmeid ;   

7) jagab võrdsete alustega astmeid ;  

8) koondab üksliikmeid;   

9) korrutab ja astendab üksliikmeid;   

10) teab, et   

11)   

12) kirjutab kümnendmurru 10-ne astmete abil;   

13) kirjutab suuri ja väikseid arve standardkujul, selgitab standardkujuliste arvude 

kasutamist teistes õppeainetes ja igapäevaelus;   

14) teab, et arvu 10 astmeid läheb vaja edaspidi erinevate loodusteaduste õppimisel.   

 

Õppesisu: teab mõisteid üksliige ja selle kordaja. Viib üksliikme normaalkujule ja leiab selle 

kordaja. Korrutab ja jagab ühe ja sama alusega astmeid, astendab korrutise ja astendab astmeid. 

Koondab üksliikmeid ja korrutab ning astendab neid. Kirjutab kümnendmurru 10-ne astmete 

abil. Kirjutab suuri ja väikseid arve standardkujul ning selgitab nende kasutamist teistes 

õppeainetes ja igapäevaelus. Teab, et arvu 10 astmeid kasutatakse erinevate loodusteaduste 

õppimisel. 

 

Sõnavara: üksliige, kordaja, normaalkuju, astendamine, astendaja, kümnendmurd, 

standardkuju, suurusjärk. 

Praktilised tööd 

1) üksliikmete korrutamine ja astendamine, astmete reeglite rakendamine. 

2) arvude kirjutamine standardkujul, suurte ja väikeste arvude käsitlemine. 

 

Funktsioonid  

1) arvutab ühetähelise tähtavaldise väärtuse;  

2) koostab lihtsamaid avaldisi;  
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3) selgitab näidete põhjal muutuva suuruse ja funktsiooni olemust;   

4) teab sõltuva ja sõltumatu muutuja tähendust;   

5) selgitab võrdelise sõltuvuse tähendust eluliste näidete põhjal ;   

6) kontrollib tabelina antud suuruste abil, kas on tegemist võrdelise sõltuvusega;   

7) otsustab graafiku põhjal, kas on tegemist võrdelise sõltuvusega;   

8) toob näiteid võrdelise sõltuvuse kohta ;  

9) leiab võrdeteguri;   

10) joonestab võrdelise sõltuvuse graafiku nii käsitsi kui ka arvuti abil;  

11) selgitab pöördvõrdelise sõltuvuse tähendust eluliste näidete põhjal;   

12) kontrollib tabelina antud suuruste abil, kas on tegemist pöördvõrdelise sõltuvusega;   

13) saab graafiku põhjal aru, kas on tegemist pöördvõrdelise sõltuvusega;   

14) joonestab pöördvõrdelise sõltuvuse graafiku nii käsitsi kui ka arvuti abil;  

15) teab, mis on lineaarne sõltuvus; eristab lineaarliiget ja vabaliiget;   

16) joonestab lineaarfunktsiooni avaldise põhjal graafiku;   

17) otsustab graafiku põhjal, kas funktsioon on lineaarne või ei ole;  

18) lahendab võrdekujulise võrrandi;  

19) lahendab lineaarvõrrandeid;   

20) koostab lihtsamate tekstülesannete lahendamiseks võrrandi, lahendab selle;   

21) kontrollib tekstülesande lahendit;   

22) lahendab (tekst)ülesandeid protsentarvutuse kohta;   

23) koostab lineaarvõrrandi etteantud teksti järgi,   

24) lahendab tekstülesandeid lineaarvõrrandi abil;   

25) modelleerib õpetaja juhendamisel lihtsamas reaalses kontekstis esineva probleemi ja 

tõlgendab saadud tulemusi õpetaja juhendamisel.  

 

Õppesisu: Arvutab ühetähelise tähtavaldise väärtuse ja koostab lihtsamaid avaldisi. Selgitab 

näidete põhjal muutuva suuruse ja funktsiooni olemust. Teab sõltuva ja sõltumatu muutuja 

tähendust. Selgitab võrdelise sõltuvuse tähendust eluliste näidete põhjal, kontrollib tabelina 

antud suuruste ja graafiku abil, kas on tegemist võrdelise sõltuvusega. Leiab võrdeteguri ja 

joonestab võrdelise sõltuvuse graafiku käsitsi ja arvuti abil. Selgitab pöördvõrdelise sõltuvuse 

tähendust eluliste näidete põhjal, kontrollib tabelina antud suuruste ja graafiku abil, kas on 

tegemist pöördvõrdelise sõltuvusega. Joonestab pöördvõrdelise sõltuvuse graafiku käsitsi ja 

arvuti abil. Teab, mis on lineaarne sõltuvus, eristab lineaarliiget ja vabaliiget. Joonestab 

lineaarfunktsiooni avaldise põhjal graafiku ja otsustab graafiku põhjal, kas funktsioon on 
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lineaarne. Lahendab võrdekujulise ja lineaarvõrrandeid. Koostab lihtsamate tekstülesannete 

lahendamiseks võrrandi, lahendab selle ja kontrollib lahendit. Modelleerib lihtsamas reaalses 

kontekstis esineva probleemi ja tõlgendab tulemusi õpetaja juhendamisel. 

 

Sõnavara: avaldis, muutuja, funktsioon, sõltuv muutuja, sõltumatu muutuja, võrdelisus, 

pöördvõrdelisus, võrdetegur, graafik, lineaarne sõltuvus, lineaarliige, vabaliige, võrrand, 

võrdekuju. 

 

Praktilised tööd 

1) tähtavaldiste koostamine ja väärtuste arvutamine.  

2) sõltuvate ja sõltumatute muutujate tuvastamine. 

3) võrdeliste ja pöördvõrdeliste graafikute joonestamine ja analüüs. 

4) lineaarvõrrandite lahendamine. 

5) lineaarfunktsiooni graafiku joonistamine. 

6) tekstülesannete lahendamine võrrandite abil. 

 

Geomeetria  

1) teab, mis on hulknurk, näitab hulknurga tippe, külgi ja nurki, lähiskülgi ja lähisnurki;   

2) saab aru mõistest korrapärane hulknurk;   

3) arvutab hulknurga ümbermõõtu, sisenurkade summa ja korrapärase hulknurga ühte 

nurka;   

4) joonestab etteantud külgede ja nurgaga rööpküliku, tema diagonaalid ja kõrguse;   

5) teab rööpküliku külgede, nurkade ja diagonaalide omadusi, kasutab neid ülesannete 

lahendamisel;   

6) mõõdab rööpküliku küljed ja kõrguse, arvutab ümbermõõdu ja pindala; joonestab 

etteantud külje ja nurga järgi rombi;  

7) teab rombi diagonaalide ja nurkade omadusi, kasutab neid ülesannete lahendamisel;   

8) joonestab ja mõõdab rombi külgi, kõrgust ja diagonaale, arvutab ümbermõõdu ja 

pindala;  

9) tunneb kehade hulgast kolmnurkse ja nelinurkse püstprisma;   

10) näitab ja nimetab kolmnurkse ja nelinurkse püstprisma põhitahke, näitab selle tippe, 

külgservi, põhiservi, prisma kõrgust, külgtahke, põhja kõrgust;  

11) arvutab kolmnurkse ja nelinurkse püstprisma pindala ja ruumala.   
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Õppesisu: Teab, mis on hulknurk, näitab hulknurga tippe, külgi, nurki, lähiskülgi ja lähisnurki. 

Saab aru mõistest korrapärane hulknurk ja arvutab hulknurga ümbermõõtu, sisenurkade summa 

ja korrapärase hulknurga ühte nurka. Joonestab etteantud külgede ja nurgaga rööpküliku, tema 

diagonaalid ja kõrguse. Teab rööpküliku külgede, nurkade ja diagonaalide omadusi, mõõdab 

küljed ja kõrguse ning arvutab ümbermõõdu ja pindala. Joonestab rombi ja teab selle 

diagonaalide ja nurkade omadusi, mõõdab külgi, kõrgust ja diagonaale, arvutab ümbermõõdu 

ja pindala. Tunneb kolmnurkse ja nelinurkse püstprisma, näitab nende põhitahke, tippe, 

külgservi, põhiservi, kõrgust, külgtahke ja põhja kõrgust. Arvutab kolmnurkse ja nelinurkse 

püstprisma pindala ja ruumala.  

 

Sõnavara: hulknurk, tipp, külg, nurk, lähiskülg, lähisnurk, korrapärane hulknurk, ümbermõõt, 

sisenurga summa, rööpkülik, diagonaal, kõrgus, romb, kolmnurkne prisma, nelinurkne prisma, 

põhitahk, tipp, külgserv, põhiserv, kõrgus, külgtahk, pindala, ruumala. 

 

Praktilised tööd 

1) hulknurkade joonestamine ja nende omaduste uurimine. 

2) rööpküliku ja rombi joonistamine, mõõtmine ja pindala arvutamine. 

3) prisma tahkude ja servade tuvastamine. 

4) pindala ja ruumala arvutamine. 

2.8 Õpitulemused 8. klass 

Õpilane:  

Algebra  

1) teab mõisteid hulkliige, kaksliige, kolmliige ja nende kordajad;   

2) korrastab hulkliikmeid;   

3) arvutab hulkliikme väärtuse;   

4) liidab ja lahutab hulkliikmeid, kasutab sulgude avamise reeglit;   

5) korrutab ja jagab hulkliikme üksliikmega;   

6) toob teguri sulgudest välja;   

7) korrutab kaksliikmeid;   

8) leiab kahe üksliikme summa ja vahe korrutis (a+b)(a-b)=a2-b2;   

9) leiab kaksliikme ruudu (a+b)2= a2+2ab+ b2 , (a-b)2= a2_ 2ab+ b2 ;   

10) korrutab hulkliikmeid;   
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11) tegurdab avaldist kasutades ruutude vahe ning summa ja vahe ruudu valemeid;   

12) teisendab ja lihtsustab algebralisi avaldisi; tunneb ära kahe tundmatuga lineaarse 

võrrandisüsteemi;   

13) lahendab kahe tundmatuga lineaarvõrrandisüsteemi graafiliselt (nii käsitsi kui ka arvuti 

abil); lahendab kahe tundmatuga lineaarvõrrandisüsteemi liitmisvõttega;  

14) lahendab kahe tundmatuga lineaarvõrrandisüsteemi asendusvõttega;   

15) lahendab lihtsamaid tekstülesandeid kahe tundmatuga lineaarvõrrandisüsteemi abil;  

 

Õppesisu: Teab mõisteid hulkliige, kaksliige, kolmliige ja nende kordajad. Korrastab 

hulkliikmeid ja arvutab nende väärtuse. Liidab ja lahutab hulkliikmeid, kasutab sulgude 

avamise reeglit. Korrutab ja jagab hulkliikme üksliikmega. Toob teguri sulgudest välja.  

Korrutab kaksliikmeid. Korrutab hulkliikmeid ja tegurdab avaldist, kasutades ruutude vahe 

ning summa ja vahe ruudu valemeid. Teisendab ja lihtsustab algebralisi avaldisi. Tunneb ära 

kahe tundmatuga lineaarse võrrandisüsteemi.  Lahendab kahe tundmatuga 

lineaarvõrrandisüsteemi graafiliselt (nii käsitsi kui ka arvuti abil). Lahendab kahe tundmatuga 

lineaarvõrrandisüsteemi liitmis- ja asendusvõttega. Lahendab lihtsamaid tekstülesandeid kahe 

tundmatuga lineaarvõrrandisüsteemi abil.  

 

Sõnavara: hulkliige, kaksliige, kolmliige, kordaja, korrastamine, tegurdamine, lineaarvõrrand, 

tundmatu, graafiline lahendus, liitmisvõte, asendusvõte, tekstülesanne. 

 

Praktilised tööd 

1) harjutused hulkliikmete korrastamise, liitmise, lahutamise, korrutamise ja jagamisega. 

2) kahe tundmatuga lineaarvõrrandisüsteemi lahendamine graafiliselt ja 

arvutusmeetoditega, tekstülesannete lahendamine. 

 

Geomeetria  

1) selgitab definitsiooni ning teoreemi, eelduse ja väite mõistet;   

2) kasutab dünaamilise geomeetria programmi seaduspärasuste avastamisel ja 

hüpoteeside   

3) püstitamisel;   

4) selgitab mõne teoreemi tõestuskäiku;  

5) defineerib paralleelseid sirgeid, teab paralleelide aksioomi;   
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6) teab, et kui kaks sirget on paralleelsed kolmandaga, siis nad on paralleelsed 

teineteisega;   

7) kui sirge lõikab ühte kahest paralleelsest sirgest, siis ta lõikab ka teist;   

8) kui kaks sirget on risti ühe ja sama sirgega, siis need sirged on teineteisega paralleelsed;  

9) näitab joonisel ja defineerib lähisnurki ja põiknurki;   

10) teab sirgete paralleelsuse tunnuseid ning kasutab neid ülesannete lahendamisel;  

11) joonestab ja defineerib kolmnurga välisnurga;  

12) kasutab kolmnurga välisnurga omadust;   

13) leiab kolmnurga puuduva nurga kahe etteantud nurga järgi, leiab võrdhaarse kolmnurga 

tipunurga alusnurga järgi ja vastupidi;  

14) joonestab ja defineerib kolmnurga kesklõigu;  

15) teab kolmnurga kesklõigu omadusi ja kasutab neid ülesannete lahendamised;  

16) defineerib ja joonestab trapetsi;  

17) liigitab nelinurki;   

18) joonestab ja defineerib trapetsi kesklõigu;   

19) teab trapetsi kesklõigu omadusi ning kasutab neid   

20) ülesannete lahendamisel;  

21) defineerib ja joonestab kolmnurga mediaani, selgitab   

22) mediaanide lõikepunkti omaduse;   

23) joonestab etteantud raadiuse või diameetriga ringjoone;   

24) leiab jooniselt ringjoone kaare, kõõlu, kesknurga ja piirdenurga;   

25) teab seost samale kaarele toetuva kesknurga ja piirdenurga suuruste vahel ning kasutab 

seda teadmist ülesannete lahendamisel;  

26) joonestab ringjoone lõikaja ja puutuja;  

27) teab puutuja ja puutepunkti tõmmatud raadiuse vastastikust asendit ja kasutab seda 

ülesannete   

28) lahendamisel;   

29) teab, et ühest punktist ringjoonele joonestatud puutujate korral on puutepunktid 

võrdsetel kaugustel sellest punktist ning kasutab seda ülesannete lahendamisel;  

30) teab, et kolmnurga kõigi külgede keskristsirged lõikuvad ühes ja samas punktis, mis on 

kolmnurga ümberringjoone keskpunkt;   

31) joonestab kolmnurga ümberringjoone (käsitsi joonestusvahendite abil ja arvuti abil);   

32) teab, et kolmnurga kõigi nurkade poolitajad lõikuvad ühes ja samas punktis, mis on 

kolmnurga siseringjoone keskpunkt;   
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33) joonestab kolmnurga siseringjoone (käsitsi joonestusvahendite abil ja arvuti abil);   

34) joonestab korrapäraseid hulknurki (kolmnurk,   

35) kuusnurk, nelinurk, kaheksanurk) käsitsi joonestusvahendite abil ja arvuti abil;   

36) selgitab, mis on apoteem ja joonestab selle;   

37) arvutab korrapärase hulknurga ümbermõõdu;  

38) kontrollib antud lõikude võrdelisust;  

39) teab kolmnurkade sarnasuse tunnuseid ja kasutab neid ülesannete lahendamisel;   

40) teab teoreeme sarnaste hulknurkade ümbermõõtude ja pindalade kohta ning kasutab 

neid ülesannete lahendamisel;   

41) selgitab mõõtkava tähendust;   

42) lahendab rakendusliku sisuga ülesandeid (pikkuste kaudne mõõtmine;   

43) maa-alade plaanistamine (plaani kasutamine looduses).  

 

Õppesisu: Selgitab definitsiooni ning teoreemi, eelduse ja väite mõistet. Kasutab dünaamilise 

geomeetria programmi seaduspärasuste avastamisel ja hüpoteeside püstitamisel. Selgitab mõne 

teoreemi tõestuskäiku. Defineerib paralleelseid sirgeid ja teab paralleelide aksioomi. Teab, et 

kui kaks sirget on paralleelsed kolmandaga, siis nad on paralleelsed teineteisega. Kui sirge 

lõikab ühte kahest paralleelsest sirgest, siis ta lõikab ka teist. Kui kaks sirget on risti ühe ja 

sama sirgega, siis need sirged on teineteisega paralleelsed. Näitab joonisel ja defineerib 

lähisnurki ja põiknurki. Teab sirgete paralleelsuse tunnuseid ning kasutab neid ülesannete 

lahendamisel. Joonestab ja defineerib kolmnurga välisnurga. Kasutab kolmnurga välisnurga 

omadust. Leiab kolmnurga puuduva nurga kahe etteantud nurga järgi, leiab võrdhaarse 

kolmnurga tipunurga alusnurga järgi ja vastupidi. Joonestab ja defineerib kolmnurga kesklõigu. 

Teab kolmnurga kesklõigu omadusi ja kasutab neid ülesannete lahendamisel. Defineerib ja 

joonestab kolmnurga mediaani ning selgitab mediaanide lõikepunkti omaduse. Defineerib ja 

joonestab trapetsi. Liigitab nelinurki. Joonestab ja defineerib trapetsi kesklõigu.  Teab trapetsi 

kesklõigu omadusi ning kasutab neid ülesannete lahendamisel. Joonestab etteantud raadiuse 

või diameetriga ringjoone. Leiab jooniselt ringjoone kaare, kõõlu, kesknurga ja piirdenurga. 

Teab seost samale kaarele toetuva kesknurga ja piirdenurga suuruste vahel ning kasutab seda 

teadmist ülesannete lahendamisel. Joonestab ringjoone lõikaja ja puutuja. Teab puutuja ja 

puutepunkti tõmmatud raadiuse vastastikust asendit ja kasutab seda ülesannete lahendamisel. 

Teab, et ühest punktist ringjoonele joonestatud puutujate korral on puutepunktid võrdsetel 

kaugustel sellest punktist ning kasutab seda ülesannete lahendamisel. Teab, et kolmnurga kõigi 

külgede keskristsirged lõikuvad ühes ja samas punktis, mis on kolmnurga ümberringjoone 
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keskpunkt. Joonestab kolmnurga ümberringjoone (käsitsi ja arvuti abil). Teab, et kolmnurga 

kõigi nurkade poolitajad lõikuvad ühes ja samas punktis, mis on kolmnurga siseringjoone 

keskpunkt. Joonestab kolmnurga siseringjoone (käsitsi ja arvuti abil). Joonestab korrapäraseid 

hulknurki (kolmnurk, kuusnurk, nelinurk, kaheksanurk) käsitsi ja arvuti abil. Selgitab, mis on 

apoteem ja joonestab selle. Arvutab korrapärase hulknurga ümbermõõdu.  Kontrollib antud 

lõikude võrdelisust. Teab kolmnurkade sarnasuse tunnuseid ja kasutab neid ülesannete 

lahendamisel. Teab teoreeme sarnaste hulknurkade ümbermõõtude ja pindalade kohta ning 

kasutab neid ülesannete lahendamisel. Selgitab mõõtkava tähendust.  Lahendab rakendusliku 

sisuga ülesandeid (pikkuste kaudne mõõtmine, maa-alade plaanistamine). 

 

Sõnavara: definitsioon, teoreem, eeldus, väide, paralleelne, aksioom, risti, lähisnurk, 

põiknurk, kolmnurga välisnurk, kesklõik, mediaan, tipunurk, alusnurk, trapets, kesklõik, 

nelinurk, raadius, diameeter, kaar, kõõl, kesknurk, piirdenurk, lõikaja, puutuja, puutepunkt, 

hulknurk, apoteem, ümbermõõt, võrdelisus, sarnasuse tunnus, mõõtkava, pikkuse mõõtmine, 

plaanistamine. 

 

Praktilised tööd 

1) jooniste tegemine ja paralleelsuse kontrollimine, hüpoteeside püstitamine ja 

kontrollimine dünaamilise geomeetria programmi abil. 

2) kolmnurkade ja trapetsite joonestamine, omaduste leidmine ja kasutamine ülesannete 

lahendamisel. 

3) ringjoone joonestamine ja omaduste uurimine, puutuja ja lõikaja omaduste kasutamine. 

4) korrapäraste hulknurkade joonistamine ja omaduste uurimine. 

5) sarnaste kolmnurkade omaduste kasutamine ülesannete lahendamisel. 

6) mõõtkava kasutamine praktilistes ülesannetes, nagu pikkuste kaudne mõõtmine. 

2.9 Õpitulemused 9. klass 

Õpilane: 

Algebra  

1) tegurdab ruutkolmliikme vastava ruutvõrrandi lahendamise abil;   

2) teab, millist võrdust nimetatakse samasuseks;   

3) teab algebralise murru põhiomadust;   
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4) taandab algebralise murru kasutades hulkliikmete tegurdamisel korrutamise 

abivalemeid, sulgude ette võtmist ja ruutkolmliikme tegurdamist;   

5) laiendab algebralist murdu;   

6) korrutab, jagab ja astendab algebralisi murde;   

7) liidab ja lahutab ühenimelisi algebralisi murde;   

8) teisendab algebralisi murde ühenimelisteks;   

9) liidab ja lahutab erinimelisi algebralisi murde;   

10) lihtsustab lihtsamaid (kahetehtelisi) ratsionaalavaldisi.  

Õppesisu: ruutvõrrandi lahendamine tegurdamise abil. Ruutkolmliikme tegurdamine ja selle 

rakendamine ruutvõrrandi lahendamisel. Samasuse definitsioon ja näited. Erinevused võrrandi 

ja samasuse vahel. Algebralise murru põhiomadused. Algebralise murru tandamine. 

Algebralise murru laiendamine. Algebraliste murdude korrutamine, jagamine ja astendamine. 

Ühenimeliste ja erinimeliste algebraliste murdude liitmine ja lahutamine. Ratsionaalavaldiste 

lihtsustamine.  

 

Sõnavara: ruutvõrrand, ruutkolmliige, tegurdamine, samasus, algebraline murd, laiendamine, 

taandamine, ühenimelised murrud, erinimelised murrud, ratsionaalavaldis. 

 

Praktilised tööd 

1) Ülesanded ruutvõrrandite lahendamiseks tegurdamise meetodil. 

2) Ruutkolmliikme tegurdamise harjutused. 

3) Harjutus leida, kas antud võrdus on samasus. 

4) Näidete põhjal erinevuste selgitamine võrrandi ja samasuse vahel. 

5) Algebraliste murdude taandamine hulkliikmete tegurdamise abil.  

6) Algebraliste murdude laiendamine praktiliste näidetega.  

7) Ülesanded algebraliste murdude korrutamiseks ja jagamiseks. 

8) Algebraliste murdude astendamise harjutused. 

9) Ühenimeliste algebraliste murdude liitmise ja lahutamise ülesanded. 

10) Erinimeliste algebraliste murdude teisendamine ühenimelisteks ja nende liitmine ja 

lahutamine.  

11) Kahetehteliste ratsionaalavaldiste lihtsustamise harjutused.  

 

Funktsioonid  

1) eristab ruutvõrrandit teistest võrranditest;  
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2) nimetab ruutvõrrandi liikmed ja nende kordajad;   

3) viib ruutvõrrandeid normaalkujul;   

4) liigitab ruutvõrrandeid täielikeks ja mittetäielikeks;   

5) taandab ruutvõrrandi;   

6) lahendab mittetäielikke ruutvõrrandeid;   

7) lahendab taandamata ruutvõrrandeid ja taandatud ruutvõrrandeid vastavate 

lahendivalemite abil;   

8) kontrollib ruutvõrrandi lahendeid;   

9) selgitab ruutvõrrandi lahendite arvu sõltuvust ruutvõrrandi dikriminandist;   

10) lahendab lihtsamaid, sh igapäevaeluga seonduvaid tekstülesandeid ruutvõrrandi 

abil;   

11) õpetaja juhendamisel modelleerib ja lahendab lihtsaid, reaalses kontekstis esinevaid 

probleeme ja tõlgendab tulemusi;  

12) eristab ruutfunktsiooni teistest funktsioonidest;  

13) nimetab ruutfunktsiooni ruutliikme, lineaarliikme ja vabaliikme ning nende 

kordajad;   

14) joonestab ruutfunktsiooni graafiku (parabooli) (käsitsi ja arvutiprogrammi abil) ja 

selgitab ruutliikme kordaja ning vabaliikme geomeetrilist tähendust;  

15) selgitab nullkohtade tähendust, leiab nullkohad graafikult ja valemist;   

16) loeb jooniselt parabooli haripunkti, arvutab parabooli haripunkti koordinaadid;   

17) paraboolide uurimiseks joonestab graafikud arvutiprogrammi abil (nt Wiris; 

Geogebra; Funktion);   

18) kasutab funktsioone lihtsamate reaalsusest tulenevate probleemide 

modelleerimisel.  

 

Õppesisu: ruutvõrrandi tuvastamine teiste võrrandite hulgast. Ruutvõrrandi liikmed ja 

kordajad. Ruutvõrrandi viimine normaalkujule. Ruutvõrrandite liigitamine täielikeks ja 

mittetäielikeks. Ruutvõrrandi tandamine. Mittetäielike ruutvõrrandite lahendamine. 

Taandamata ja taandatud ruutvõrrandite lahendamine vastavate valemite abil. Ruutvõrrandi 

lahendite kontrollimine. Diskriminandi kasutamine ruutvõrrandi lahendite arvu määramiseks. 

Igapäevaeluga seotud tekstülesannete lahendamine ruutvõrrandi abil. Reaalsete probleemide 

modelleerimine ja lahendamine õpetaja juhendamisel. Ruutfunktsiooni eristamine teistest 

funktsioonidest. Ruutfunktsiooni liikmete ja kordajate nimetamine. Ruutfunktsiooni graafiku 

(parabooli) joonestamine käsitsi ja arvutiprogrammi abil. Nullkohtade tähenduse selgitamine 
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ja leidmine graafikult ja valemist. Parabooli haripunkti lugemine jooniselt ja koordinaatide 

arvutamine. Paraboolide uurimine arvutiprogrammi abil (nt Wiris, Geogebra, Funktion). 

Funktsioonide kasutamine lihtsate reaalsusprobleemide modelleerimisel. 

 

Sõnavara: ruutvõrrand, normaalkuju, täielik ruutvõrrand, mittetäielik ruutvõrrand, tandamine, 

diskriminant, ruutfunktsioon, parabool, haripunkt, nullkohad. 

 

Praktilised tööd 

1) Harjutus eristada ruutvõrrandeid teistest võrranditest. 

2) Ülesanded viia ruutvõrrandid normaalkujule. 

3) Ruutvõrrandite liigitamine täielikeks ja mittetäielikeks. 

4) Mittetäielike ruutvõrrandite lahendamine harjutusülesannetega. 

5) Ruutvõrrandite lahendamine vastavate lahendivalemite abil. 

6) Ülesanded lahendite kontrollimiseks.  

7) Diskriminandi arvutamine ja selle põhjal lahendite arvu määramine. 

8) Tekstülesannete lahendamine, mis on seotud igapäevaeluga.  

9) Ruutfunktsiooni graafiku (parabooli) joonestamine käsitsi ja arvutiprogrammiga. 

10) Nullkohtade leidmine graafikult ja valemite abil. 

11) Harjutus parabooli haripunkti koordinaatide arvutamiseks. 

12) Paraboolide uurimine arvutiprogrammide abil.  

13) Reaalsete probleemide modelleerimine funktsioonide abil. 

14) Lihtsate reaalsusprobleemide lahendamine ja tulemuste tõlgendamine õpetaja 

juhendamisel.  

 

Geomeetria  

1) kasutab dünaamilise geomeetria programme seaduspärasuste avastamisel ja 

hüpoteeside püstitamisel;   

2) selgitab mõne teoreemi tõestuskäiku;   

3) arvutab Pythagorase teoreemi kasutades täisnurkse kolmnurga hüpotenuusi ja kaateti;   

4) leiab taskuarvutil teravnurga trigonomeetriliste funktsioonide väärtusi;   

5) trigonomeetriat kasutades leiab täisnurkse kolmnurga joonelemendid;  

6) tunneb ära kehade hulgast korrapärase püramiidi;  

7) näitab ja nimetab korrapärase püramiidi põhitahu, külgtahud tipu;  

8) kõrguse, külgservad, põhuservad, püramiidi apoteemi, põhja apoteemi;   
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9) arvutab püramiidi pindala ja ruumala;   

10) skitseerib püramiidi;   

11) arvutab korrapärase hulknurga pindala;  

12) selgita, millised kehad on pöördkehad, eristab neid teiste kehade hulgast;   

13) selgitab, kuidas tekib silinder;   

14) näitab silindri telge, kõrgust, moodustajat, põhja raadiust, diameetrit, külgpinda ja 

põhja;   

15) selgitab ja skitseerib silindri telglõike ja ristlõike;   

16) arvutab silindri pindala ja ruumala;   

17) selgitab, kuidas tekib koonus;   

18) näitab koonuse moodustajat, telge, tippu, kõrgust, põhja, põhja raadiust ja diameetrit 

ning külgpinda ja põhja;   

19) selgitab ja skitseerib koonuse telglõike ja ristlõike;   

20) arvutab koonuse pindala ja ruumala;   

21) selgitab, kuidas tekib kera;   

22) eristab mõisteid sfäär ja kera, selgitab, mis on kera suurring;  

23) arvutab kera pindala ja ruumala. 

 

Õppesisu: Dünaamilise geomeetria programmide (nt GeoGebra) kasutamine seaduspärasuste 

avastamisel ja hüpoteeside püstitamisel. Teoreemide tõestuste selgitamine ja mõistmine. 

Pythagorase teoreemi rakendamine täisnurkse kolmnurga hüpotenuusi ja kaatetite arvutamisel. 

Trigonomeetriliste funktsioonide (sini, koosini, tangens) kasutamine ja väärtuste leidmine 

taskuarvutil. Täisnurkse kolmnurga joonelementide arvutamine trigonomeetria abil. 

Korrapärase püramiidi tuvastamine teiste kehade hulgast. Korrapärase püramiidi osade 

nimetamine ja näitamine (põhitahk, külgtahud, tipp, kõrgus, külgservad, põhuservad, 

apoteemid). Püramiidi pindala ja ruumala arvutamine. Püramiidi skitseerimine. Korrapärase 

hulknurga pindala arvutamine. Pöördkehade eristamine teistest kehade hulgast ja nende 

tekkimise selgitamine. Silindri osade nimetamine ja näitamine (telg, kõrgus, moodustaja, põhja 

raadius, diameeter, külgpind, põhi). Silindri telglõike ja ristlõike selgitamine ja skitseerimine. 

Silindri pindala ja ruumala arvutamine. Koonuse osade nimetamine ja näitamine (moodustaja, 

telg, tipp, kõrgus, põhi, põhja raadius, diameeter, külgpind). Koonuse telglõike ja ristlõike 

selgitamine ja skitseerimine. Koonuse pindala ja ruumala arvutamine. Kera tekkimise 

selgitamine. Mõistete "sfäär" ja "kera" eristamine, kera suurringi selgitamine. Kera pindala ja 

ruumala arvutamine. 
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Sõnavara: dünaamiline geomeetria, teoreem, pythagorase teoreem, trigonomeetrilised 

funktsioonid, korrapärane püramiid, apoteem, pöördkehad, silinder, koonus, kera,  Sfäär, 

suurring.  

 

Praktilised tööd 

1) GeoGebrat või sarnast programmi erinevate geomeetriliste seaduspärasuste 

avastamiseks.  

2) Ülesannete lahendamine, mis hõlmavad täisnurksete kolmnurkade külgede arvutamist 

Pythagorase teoreemi abil.  

3) Taskuarvuti kasutamine trigonomeetriliste funktsioonide väärtuste leidmiseks 

4) Täisnurkse kolmnurga külgede ja nurkade arvutamiseks.  

5) Joonistamine ja nimetamine korrapärase püramiidi osad.  

6) Püramiidi pindala ja ruumala antud mõõtmetega arvutamine.  

7) Silindri, koonuse ja kera tekkimise selgitamine ja joonistamine.  

8) Silindri, koonuse ja kera pindala ja ruumala arvutamine.  

9) Mõistete sfäär, kera ning kera suurringi mõistete selgitamine.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

3 PRAKTILISED TÖÖD, ÕPIPROJEKTID, ÕPPETEGEVUS 

VÄLJASPOOL KLASSIRUUMI  

Matemaatika õppimiseks on mitmeid interaktiivseid ja praktilisi tegevusi, mis aitavad õpilastel 

mõista matemaatika põhimõtteid ning arendada oskusi.   

Interaktiivsed matemaatika harjutused erinevates keskkondades:   

1) Desmos: kus saab koostada interaktiivseid graafikuid ja matemaatilisi mudeleid, mis 

võimaldavad õpilastel uurida erinevaid matemaatilisi kontseptsioone, nagu 

funktsioonid, võrrandid ja geomeetrilised kujundid.   

2) 99math: saab korraldada matemaatika võistlusi ja väljakutseid, kus õpilased saavad 

lahendada erinevaid ülesandeid ja võistelda oma teadmiste üle.  

3) Kahoot: Luua interaktiivseid matemaatika mänge, et õpilased saaksid lõbusal viisil 

kordamise ja õppimisega tegeleda.  

4) Geogebra: saab kasutada Geogebrat dünaamiliste matemaatika esituste jaoks, 

sealhulgas geomeetriliste konstruktsioonide ja funktsioonide visualiseerimiseks.  

5) Taskutark: Rakendada matemaatika probleemide lahendamisel praktilisi oskusi, näiteks 

rahalist matemaatikat ja statistikat, kasutades Taskutark rakendust.  

6) Matific: Tutvustada matemaatika mõisteid ja teemasid interaktiivsete mängude ja 

ülesannete kaudu, mis on kohandatud vastavalt õpilaste tasemele ja vajadustele.  

7) Opiq: pakkuda õpilastele personaalset õppekava ja harjutusi, mis on kohandatud nende 

individuaalsete tugevuste ja nõrkuste järgi.  

8) Matemaatika õppimine õues, näiteks õppekäigud loodusesse, kus õpilased saavad 

matemaatikat rakendada reaalsetes olukordades, näiteks mõõtes puude kõrgusi või 

arvutades looduses esinevaid mustreid.  Koostada õueülesandeid, kus õpilased saavad 

matemaatilisi kontseptsioone rakendada, näiteks arvutades sammude arvu teel või 

mõõtes erinevate objektide mõõtmeid.  

9) Probleemülesannete loomine, mis võimaldavad õpilastel kasutada erinevaid 

õppevahendeid ja abimaterjale, nagu graafikupaber, joonlaud, arvutid jne. Õpetaja 

selgitab probleemi olemust ja konteksti, et aidata õpilastel mõista matemaatilisi ideid 

ning rakendada sobivaid lahendusstrateegiaid.  

10) Koolisiseste tegevuste ja võistluste korraldamine. Matemaatika viktoriin ja peast 

arvutamise võistlus, et julgustada õpilasi oma matemaatilisi oskusi proovile panema ja 

neid arendama. Kaasates õpilasi matemaatika ülesannete koostamisse, et nad saaksid 

oma loovust ja arusaamist matemaatilistest kontseptsioonidest rakendada.  
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11) Õpetaja julgustab õpilasi osalema erinevatel matemaatikavõistlustel, nagu Känguru 

võistlus, Jänku-Juta ja Nuputa, et anda neile võimalus oma teadmisi ja oskusi proovile 

panna ning motiveerida neid matemaatikas edasi arenema.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


